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Metas VI

te IS-tos uliczios, 
,-to iki 8 vai, vakaro. Sireo- 
nuo 9 ryto iki 3 po pietų, 
ir ruskai.

Garbingi ,. Kataliko”
Skaitytojai yra užpraszo- 
iiii savo pronuineratas už 
„Kataliką” atnaujinti. 
Kas isz neskaitytoj ų pri 
sius mums kelis lietuviu c c
antraszus tam „Kataliką” 
per cielą mėnesį siiisim 
dykai.

Politiszkos žinios.
1 
J

Maskolijos su Japonija.

lender
- CHICAGO 

ai jų ir senų Sztorų ir 
>ile kokio biznio.

Pereitoj sųvaitėj ant karės 
lauko nieko tokio svarbaus 
neatsitiko, kadangi korespon
dentai visas žinias slepia. Sle
pia todėl juog kaip Maskoli 
jos teip ir Japonijos randas 
uždraudžia teisybę raszyti, 
kadandi viskas perdaug ken
kia jenerolui Kuroki, kuris 
ar szeip ar teip nori Kuropat
kinų į savo kilpas sugauti. 
Reik žinoti, juog jenerolai 
Kuroki, Oku ir Nodzu jenero- 
lą Kuropatkinų apstojo ir no
ri patraukti jį prie galutinio 
muszio. Apskritai imant 
maskoliams visiszkai nesiseka. 
Portas Arturas jau beveik 
rankose japonų, tacziaus da jo
visiszkai nepaėmė. Sziuomi 
tumu ianotMiniH pri«i«ie 1a-
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1 Ave. Continental bldg.
ij darbą dirbu pagal naujausiąryw 
aras nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro, Nf
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Kas pas mus syki atsilankys, 
kyti o persitikrinsite apie mano 
•ezentus prie kožno orderio.
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bai daug kentėti, nes kaip ' 
maskoliai juos ant kožno 
žingsnio persekioja, teip ir jie 
privalo juos su ugnimi ir kar
du plėszti. Jenerolas Kuro
patkin dabar nori surasti bu 
dų kaip nors isz tų tinklų isz
si painioti. Iszsi painiojimas 
pasilieka tik toks, jeigu Ku
ropatkin tuojaus neszis į 
Liaojang, nes į Mukdenu jam 
kelias yra užtvertas, kadangi 
dvideszunt tūkstantinė armija 
Kuroki neszinasi prie tos sos 
tapilės ir vargiai maskoliszkas 
vadas galės savo kariumenę 
ūmu laiku prie Mukdeno su
traukti. Reik žinoti, juog. 
maskoliszki jenerolai vieni ta
po užmuszti, o kiti labai sun
kiai sužeisti, kurie jau jokiu 
budo Mandžiurijos kovoj ne
gali dalyvauti. Kuropatkin, 
kurį caras laikė už atsakau- 
cziausį, sziandie parodo savo 
silpnumų. Ir nėra dyvų, nes 
Kuropatkin su Mandžurija 
yra neapsipažinęs, o japonai 
su visu tikrumu eina ir viskų 
plėszia.

Pereitoj sųvaitėj Peterbur 
ge caro tarnai nusidžiaugė, 
juog jenerolas Kuropatkin isz 
japonų nagų spėjo iszsisukti ir 
dumti į sziaurus, kur jų nega
li jau niekas surasti. Tokie 
džiaugsmai ir labai juokingi 
ir vaikiszki isztikrųjų, nes

1 O /N B džiaugiusi tik todėl, juog va- LCZVli O& v0«| daa atranda būdą be jokio
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| muszio sau bėgti. Tokius
i szposus bile kas gali padaryti,
j Naje, tegul maskoliai pasi

džiaugs tuokart, kada japonus 
sumusz, o dabar kas. Girdi, 
Kuropatkin lygiai per du mė
nesiu japonų.krutėjimų sulai
kęs ir patsai puikiausias pozi
cijas iszsirinkęs. Geros pozici
jos, jeigu jau neturi kur isz-

į bėgti. Tokie džiaugsmai nau
dos jokios neatnesza, nes ežia

Į žmogus isz džiaugsmo ir
plyszkie, tai tik tau peczius
ardo ir vis toliau gena.

Pereitoj sųvaitėj, subatoj’ 
į kįlo paskalos, juog portas Ar- 
I turas krito, vienok viskas pa

sirodė neteisybe, kadangi tuos 
bumbukieriszkus telegramos

yatįs maskoliai leidžia. Aky- , 
vas dalykai1 yra tas, juog je
nerolas Stoessel porte Artūre : 
isz visų pusių apgultas, gali 
carui raportus siųsti. Kibą
uos raportus balandžiai į Pe i 
;ropilį neszioja, nes kitokiu 
indu viskas melu pasilieka. 

Taigi jenerolas Stoessel savo i 
raporte carui prr.neszė, juog 
japonai paskutiniu sykiu yra 
jau jeneraliszkų szturmų pa
darę. Japonai per tris dienas 
jortan veržėsi, taczjaus su la- 
įai dideliais nuopuoliais tapo 

atmuszti. Maskoliai laike 
szturmo, kaip Stoessel paduo
da, pražudė 1.500 kareivių, o 
japonus apskaito ant kelioli
kos tukstanezių. Patsai Stoes 
sel pražuvusių skaitliaus japo
nų nežino, bet jis pasiremia 
tik ant kyniszkų žvejų, kurie 
tvirtina, buk japonai didelius 
labai nuopuolius yra paneszę-

Ar szeip ar teip kalbėsim, 
vienok japonams szturmas ant 
drutvietės nenusidavė, kas la
bai kenkia jų.vienam randui, 
o maskoliams apgultiems daug 
drąsos priduoda. Aplinkui 
drutvietės mūrus japonai ko
voja, bet da daug žmonių 
kraujo iszsilies, kolaik japonų 
vėliava bus tame kampe isz- 
kabinta.

Reik suprasti tik tų, juog 
japonai savo narsumui teip ak
lai tiki, kad portas Arturas da 

bilietus, isz 
Japonijos į portų Artūrų jau 
drukuoja ir netrukus su anais 
kožnas po paėmimui, galės va
žiuoti. Labai juokingas atsi
tikimas, jeigu Arturas da ne
paimtas, o jau isz anksto vis
kų dirba. O kas bus, jeigu 
portas Arturas priesz japonus 
iszlaikys? Tuokart japonams 
ir bilietai už niekų nuvažuos.

Telegramai vienas paskui 
kitų tvirtina, juog portas Ar
turas vis da maskolių rankose 
ir, juog japonų krito per 10,- 
000. Isz vienos pusės galima 
pripažinti, juog japonai tę da 
daugiau turėjo savo žmonii 
praloszti, o isz antrosios vie
nok reik pamislyti teisingai, 
juog gauti žinių isz to kampo 
yra labai brangus daiktas, ka
dangi japonai giriasi, juog nei 
vienos žinios be savo ranki 
nepraleidžia, o jeigu eina per 
jų rankas, tat reik žinoti jie 
teisybės nesakys.

Pagal musų apsvarstimus 
portas Arturas ar tuojaus ar 
paskui turės kristi ir teip visi 
diplomatai mano, bet japo
nams labai daug aukų prisieis 
padėti.

Urėdiszkas jenerolo Kuro- 
patkino raportas parodo, juog 
Kuropatkin su savo kartume* 
ne labai skaudus smogius ap
turėjo. Reik pamislyti, juog 
trįs jenerolai vienų apstojo isz 
trijų pusių ir nori jau gyvo 
nepaleisti. Kuroki dalis ka- 
riumenės jau atsiranda Muk
dene, o Kuropatkin prie Lia- 
ojango, kur iszsiriukęs labai 
smagias pozicijas laukia japo
nų.

Isz Tokio Berlynan telegra
fuoja, juog japonai sykiu pa
ims ir Kuropatkinų ir portų 
Artūrų, bet tokioms žinioms 
perdaug tikėti neužsimoka. 
Kožnas gali pasigyrti, bet tų 
viską nuveikti — labai sun
ku.

Negalim nieko paisyti, kas 
ką pergalės parodys ateitis, 
bet paduodam žinias, kokios 
prie žmonių ausų isz tę parė
jo.

8 d. rugpiuczio telegramas 
isz Liaojang paduoda, juog

japonai prie Liaojango mas- į 
coliams už akių nori užbėgti I 
ir juos sulaikyti. Peterburge 1 
rainisterių rodą nutarė, kad j 
vuropatkin kiek galėdamas 1 

savo pozicijas gintų ir jeigu i 
galima pabėgtų, nes prie Har- 
)iuo koncentruojama visos 1 

spėkos. Visi korespondentai 
nusiskubino ir muszio laukų, 
cadangi laukiama atsitikimų 
cokių da svietas negirdėjo.

Maskolija užrubežyj 75,000, 
000 kreditų prapuldė, todėl 
ant savo gyventojų naujus di- ■ 
delius padotkus uždėjo. I

Isz Tokio urėdiszkai prane- 
sza, juog Kuroki muszyj prie 
Jangtsuling ir Juszulieu ver- 
jijou paėmė 258 maskolius, 
tarp kurių 115 buvo sužeistų. 

Vatikanas ir Prancūzija.
Korespondentas laikraszczio 

„Temps“ isz Rymo pranesza, 
juog Vatikanas isz kalno nori 
irisirengti katalikus Francu- 

zijoj gelbėti, jeigu valdžia 
nutrauks su Vatikanu viso
kius susineszimus. Reik ži
noti, juog Prancūzijos valdžia 
iki sziam laikui tūlas katali- 
d’szkas vyskupystes už savo 
pinigus užlaikė ir tas užlaiky
mas vadinosi konkardatu. Ka
dangi Prancūzijos valdžiai 
prisiėjo daug sykiu visaip pa
dėjimų mainyti, tai valdžia ki 
tus kartus pasikėsinus ant 
bažnytiniu turiu._viska-snknn. 
fiskavo ir bažnyczios likosi be 
jokio užlaikymo, todėl tik vė
liaus valdžia padarė konkor
datų, kuriame pasižadėjo dva- 
siszkiją užlaikyti, Matomai, 
dabar Combes su savo szali- 
ninkais tik stengiasi prie to, 
kad tų konkordatų pertraukti 
ir jau katalikams jokio užlai
kymo neduoti.

Taigi, jeigu dabar konkor
datas taptų pertrauktu, klau- 

. simas, iszkur bažnytinė Pran
cūzijoj valdžia gautų pinigų 
reikalams.

Vatikanas numanydamas 
Prancūzijos pasiutimus, per
siuntė vyskupams užklausimus 
apie materialiszkus pasilaiky• 
mus, kadangi prieszingai gy
ventojai patįs savo vyskupijų 

, isz sudėtų pinigų turėtų užlai
kyti.

Nekurie vyskupai persiuntė 
• atsakymus, juog materialisz- 

kas pasilaikymas labai men- 
. kas ir, juog dvasiszkija turės 
. labai daug tuose dalykuose 
i rupesezių. Delei tos priežas 
. ties Vatikanas užmanė įsteigti 

Prancūzijoj ypatingas organi 
zacijas, kurios tai ir rupįsis 
rinkti visur pinigus ant baž- 
nyczių ir katalikystės užlaiky
mo.

Didesniuose miestuose, vys
kupai praneszė, juog bus da 
galimu daiktu užsilaikyti, bet 
kurioj vyskupijoj atsiranda 
daug kaimieczių—stovis labai 
blogas, nes visi kaimiecziai la
bai biednai užsilaiko.

Apskritai apie tuos dalykus 
apsvarstant, kad Prancūzijoj 
sutverti panr.szių organizacijų, 
reikėtų kokių 50 metų, todel- 
gi Bažnyczios prieszai labai 
džiaugiasi, juog katalikystė tę 
turės nupulti.

Szeip ar teip kalbėsim, vie
nok Prancūzija prilips liepto 
galų, nes kitaip jau ir negal 
būti. Vis turi viskas visaip 
persi versti, nes ir tę dorų žmo
nių da netrūksta.

Maskolija.
Paežiam Peterburge 

provincijose po nužudimui 
ministerio von-Plehwe į po
licijos rankas pateko dau-

ir jo

giau (ukstanezio ypatų, kurias 
tuojaus į kalėjimus sukimszo. 
Žinoma, toks policijos pasiel
gimas gyventojus sujudino, 
kadangi visi suaresztuoti yra 
nekaltais, bet jeigu policija 
ant ko savo nužiūrėjimų turi, 
tai po tokiam atsitikimui 
buvo gera proga visus, kas tik 
po rauka pasisuks aresztuoti. 
Valdžiai aresztai sziuom laiku 
nieko negelbės, kilia tik da 
padidįs sau skaitlių prieszų.

Paskutiniu sykiu policija 
susekė, juog atsiranda revoliu
cionierių suokalbis, kad visus 
miųisterius iszžudyti, vienok 
carų aplenkia, kadangi pasta
rąjį laiko už silpnų labai su
tvėrimų ir savo valdžios neži- 
novų. Tacziaus caras savo 
ypatų apstatė tris sykius di
desne sargyba, negut buvo 
pirmiaus, kad kartais su bom
ba ir prie jo negalėtų kas pri- 
lysti. Tapo pasamdyta daug 
szpiegų, kurie dienomis ir nak
timis po visus kampus sznipi- 
nėja.

Tiesdarystos ministeris Mu 
raviovas jau carui suteikė viso 
savo kvoszimo (tirinėjimo) ra
portų apie nužudimų von Pleh- 
we. Po tirinėjnnui pasirodo, 
juog ministerio užmuszėjas yra 
maskoliumi ir paskutiniuos’ 
metuose buvo Charkovo uni
versitete studentu. Bomba 
teipgi buvo padirbta Charko
vo uurvuisuutn lubi'.r-iTrtr.ijn! 
Apie žmogžudžio pravardę 
vieni paduoda, juog esąs ko 
kiu tai Leglo, o antri vėl sako' 
Pozorov. Greicziausiai bus, 
juog apie jo pravardę, apie jo 
sveikatų ir visų būvį, nieki 
nedažinos, nes jeigu į jų ran
kas kas įkrito, sunku jau ir 
iszgauti.

Pabaigoj pereito mėnesio 
Genevos laikraszcziai paduo
da, juog m. Chędziny buvo 
nihilistų susivažiavimas Susi
važiavime dalyvavo patįs vir- 
szininkai skaitliuj 60 ypatų.

Anglija.
Į Londoną tomis dienomis 

pribuvo garsioji Prancūzijos 
anarchiste Liudvika Mitchel, 
kuri vieszai visiems tvirtina, 
juog pabaigoj sziandieninės 
Mandžiurijoj karės Maskolijoj 
kils revoliucija, kuri turės su
kratyti visa pagaule. Norints 
anarchistės tvirtinanams arba 
gerinus sakant pranaszavi- 
mams menkai galima tikėti, 
tai tacziaus jau tę prie tų. 
žingsnių ir iszžiuri. Revoliu
cija butų gerai, nes ne vienam 
akis atdarytų.

Tibetonai anglams vis da 
nepasiduoda, norints jie netu
ri nei atsakanezių ginklų nei 
mokslo prie musztynių. Jiems 
pasisekė apimti tūlus kalne
lius, nuo kurių dabar labai 
lengvai augius gali szaudyti. 
Isz pirmo sykio anglai užata- 
kavę nieko nelaimėjo, bet pri
slinkę isz prieszingos pusės, 

i pasisekė jiems tibėtonų visą 
j stovenę tę sunaikinti- Tibe- 
, tonai kalnelius apleido ir nu

sidavė toliau jieszkotis atsa- 
i kanezių pozicijų.

Turkija.
Didėji Porta armėnų 

, triarkai persiuntė nuo savęs 
į didį papeikimą, juog patriar- 

kas be jokio pamato pradėjo 
kitoms vierzpatystėms skųstis 
už persekiojimų ai menų. Sul
tonas visų bėdą verezia ant 
krikszczionių, kurie Muszu ir 
Sassuni sumiszimus prieszai 
valdžią buvo pakėlę ir pas
kui net kariumenę bandė per
sekioti. Tuomtarpu valdžia

kaip reikiant da maisztininkų 
nenubaudė. Girdi, patriar 
kas skuzdamasis kaipo Turki
jos valdonas tik Sultono sostų 
pažemina.

Pagal urėdiszkus telegra
mos, arti Muszu būrys pasi- 
kelelių armėnų, įsiviliojo į 
kilpas skyrių tnrkiszkų karei
vių ir isz dalies iszžudė. Bet 
turkams apturėjus pagelbų, 
armėnai pradėjo bėgti ir bėg
dami tris didelius kaimus su
degino. Kitas armėnų būrys, 
skaitliuj per 60 ypatų, užpuo
lė ant Mossum, Ergerum vila- 
jeto, bet kariumenė tapo isz- 
žudyti. Vos keturi spėto isz- 
bėgti isz rankų tnrkiszkų ka
reivių.

Isz' Lietuvos.

pa-

Sasnavos parapija. (Suv. 
gub., Senap. pav.). Kratos 
pas mus nepasiliauja. Į pus
antros sųvaitės po Velykų Se- 
napilio žandarų virszininkas 
Tarasas su Aleksoto žemskių 
virsziniuku Markovu iszkrėtė 
Vincų ir Jonų Grynins (tėvų 
ir sūnų) Selemoj Budoj ir Ba- 
cevyczių isz Alksniszkių kai 
mo.

Pas Grynins pasiėmė vienų 
nekaltų knygutę, o pas Bace 
vyczių — kėlės. Markovas 
kur ten iszsitaręs, kad nekny- 
,.n. nurarmuių ir kitokiu gin
klų jieszkoję, teipogi spaustu
vės ar ligrapijos.

Tarasas da labiau barėsi, 
kam primuszė Grynini prie 
grinezios lentų su lietuviszku 
paraszu; nuimt tos lentos vis- 
tik nebandė, turbut peraugsz- 
tai iszrodė prikalta.

Po Sekminių Jonų Grynių 
(sūnų) ir Baceviczių szaukėsi į 
Budkos kanceliarijų žandarų 
virszininkas su pusprokurato- 
rium klausinėt, kur gavo tas 
knygas. Szie atsakę nežinų. 
Paleido be kaucijos, tik liepė 
pasisakyt žandarams, jei kur 
norėtų iszkeliaut toliau.

Kamputis.

Griszkabudis. (Naum. 
p) Kratos. Szįmet po 
Velykų, į kelintų dienų, buvo 
krata pas Žųsinių Žemaitį, 
ūkininkų. Rasti, ko jieszko- 
jo, nieko nerado, rado tiktai 
„Gyvenimus szventųjų“ ir ki
tokių knygpalaikių, bet tų ne
ėmė (viens žandaras mokėjo ir 
lietuviszkai skaityt).

Reikia priminti, kad Žemai
tis per tų kratų visai blogai 
pasielgė, nes nereikalavo nuo 
jų nė popieros ir net neklausė 
jų, ko jie nori nuo jo, — teip, 
kaip ir laukiamus sveczius įsi
leido į savo butų. Bet kas 
blogiausia, kad jis tuos pone
lius net nuveždino iki Pilvisz- 
kių stoties (apie 8—9 viors- 
tus), ko visai ueiszpuolė jam 
daryti — ir už tai jis vertas 
stipraus papeikimo.

Žioplelis.

Pajevonio par. (Vilka- 
viszkio pav.). Suėmė. 2 
gegužio szmekeriai suėmė 
Vincų Kurtinį isz Budvieczii 
kaimo su lietuviszkų knygi 
transportu. Sako, vežęs 7

ir prasidėjo krata. Rašte nie
ko nerado, neskaitant kokio 
tę senoko kaleudorpalaikio.

V. Kurtinys dar tebesėdi 
iene Vilkuviszkio kalėjime.

P.

Zypliai. Aukos ka
rės reikalams. Zyplių 
valsczius per susirinkimų 5 
lalandžio paaukavo isz vals- 
cziaus kasos 135 r. paszalpai 
sužeistų kareivių. Isz pra
džios, apie tai užminus, neki
lai noriai žmonės klausė, bet 
ingalios, kada vyresnysis rasz- 
tiuinkas P. paaiszkino, kaip 
esanezios reikalingos aukos ne 
tik nelaimingiems kareiviams, 
let ir paežiai valdžiai, kuri 

delei karės lauko tolumo tu
rinti didelius pinigus iszleisti, 
prie ko da gi buyo perskaity
tas caro iszleistasis manifestas, 
kur liepia ginti savo „tėvynę“ 
(žinoma Maskolijų!), tada jau 
nė vienas nesiprieszino ir visi 
noriai paaukavo.

Gėda zypliecziams, kurie sa
vo sunkiai sudėstytai skatikais 
szelpia didžiausių savo prie- 
sziuinkų — caro valdižų.

Bažnyczioje teipgi kas 
szventų dienų tam tikslui ren
kamos aukos. Zy pi ietis.

(„U—kas“). “

Ant parodos nukeliavo ir pre
zidento Roosevelto sunai, ku
riuos net ir nedėliomis leidžia 
lankytis. Kod»el parodos di
rektorius teip daro, nežinia.

Pratruko debesys.

Reno, Nev. Du miesteliu 
Douglas ir Silver Star tapo 
vandeniu užlietu. Debesys 
pratruko ir kįlus vėtra beveik 
viskų aplinkinėse sunaikino. 
Keliosdeszimt ypatų pražuvo. 
Vanduo pasikėlė iki 5 pėdų.

Panaszus vandens užlieji
mas atsitiko miestelyj King- 
man, Arizona, kur teipgi vis
kų sunaikino.

Tvirti automobilistai.

St. Louis, Mo. Į ežia pri
buvo partija automobilistų, 
kurie be atsilsio pravažiavo 
po 1,600 mylių bėgyj 158 va
landų ir 28 minuezių. Jie 
vadinasi: A. Le Roche, A. Le 
Blanc, Morris Mason, Herbert 
Eveiett ir Le Straus.

Toje ilgoj kelionėj automo 
bilistas Le Roche miegojo isz- 
viso vos 6 vai. Tokiu bildu 
jį sziandien pripažino už pir
mutinį sviete automobilistų.

Amerikos manievrai.

New York, N. Y. Jene- 
robis-majoras Corbin rengiasi 
prie didelių manievrų, kurie 
atsibus nuo 5 iki 10 dienai 
rugsėjo. Manievrose dalyvaus

perskėlė. Tėvas mirdamas 
sūnui kaltybę dovanojo.

Ožka prarijo dinamitų.

Wilmington, Del. Ne
mažai czionykszcziams ūkė- 
same pridarė szposų ir bai
mės oszka, kuri du szmotu di
namito prarįjo. Oszkai tas 
nieko nevodįjo, bet visi žmo
nės nuo jos kaip nuo paviet
rės szalinosi, nes kožnas mis- 
lįjo, juog dinamitas oszkoj tu
rės eksplioduoti. Oszka ta- 
cziaus isz to nieko sau neda
rė.

Biskopą Kaminskį suarosztavo.

Buffalo, N. Y. Szeriffo 
pagelbininkas William Kai- 
zer su pagelba detektyvų La- 
szevskio ir Petersono, o pas
kui da kapitono Regano su 
skyrium policijos, snareszta- 
vo exkunigu lenkų biskopų 
Kaminskį. Kaminskis sten
gėsi iszsisukti, nudavė, juog 
sergąs, vienok tas nieko ne- 

kadangi norėjo ir 
aresztuoti. Suaresz- 
nugabeno į pavieto 
ir tę turėjo iszbuti,

Tą paežių dieną gauja pa
sienio sargų atpleszkėjo 
Kurtinio namus.

— Na, motin, jei kų užgin 
ta turi, slėpk, męs neišduosi- 
me — prikalbinėjo Vinco mo
tinų kareiviai.

Netrukus atsirado ir rau- 
donsuliai. Tiems pribuvus 
kareiviai apstojo apie triobas

sergantį 
tavus jį 
kalėjimų 
kolaik nesudėj 2,000 dol. mo-
teriszkei Pavlauskieuei už su- 
muszimų. Aresztuojant tų 
„dvasiszkųjį“ prie namo susi
rinku per 5.000 ypatų, kurie 
su džiaugsmu ir liūdnumu 
žiūrėjosi, kaip policija jį isz 
namų gabeno.

Nusižudė vaikas.
Sioux City, 1a. Deszim- 

ties metų amžiaus vaikas, 
Frank Paully pasikorė. Jam 
pasirodė, juog jį jo tėvai kas
dieną per anksti prikelia ir 
neduoda iki vėlam laikui mie
goti. Dabar pasikoręs galės 
ramiai visados miegoti, nes jau 
nieks neprikels.

Tai vis amerikoniszkas vai
kų auklėjimas ir amerikouisz- 
ki paprasti szposai.

Daugybė anglių.
Washington, D. C. Rau- 

dava geologiszka komisija isz- 
leido metinį savo raportą, ku
riame iszparodo, juog 1903 m. 
Suvienytose Valstijose tapo 
iszkasta anglies 359.421,311 
tonų, t.y. ant 58.000.000 tonų 
daugiau, negut 1902 m.

Szį melų menama, juog 
anglies da daugiau už pernyk- 
szczius metus iszkas, kadangi 
kasyklose visur darbo tik ver
da.

Visasviotinė paroda.
St. Louis, Mo. Parodos 

komisija pagarsino, juog nuo 
pradžios parodos atidarimo iki 
l inai dienai rugpiuczio paro
dų atlankė 5.657.577 svecziai. 
Daugiausiai sveczių atsilankė 
pabaigoj pereito mėnesio, nes 
paskutinę sųvaitę dasiekė net
iki 600 tukstanezių ypatų, inotyuų, tėvui pakauszį kirviu

menė bus padalyta į dvi dali. 
Pirma dalimi komanduos je
nerolas brigados J. Krankliu 
Bell, o antraja — jener. Fre
derick D. Grant. Manievrai 
atsibus Virginijos valstijoj.

Episkopoliszkas vyskupas.

New York, N. Y. Epis- 
kopoliszkiems dvasiszkiems 
kas kartas vis daugiau trūks
ta proto. Toksai isz eilės 
tukstanezių, „episkopas“ II. 
C. Potter savo tikintiems pra
dėjo kareziamas szventinti. 
Sztai pirmose szio mėnesio 
dienose jis atėjęs į tūlų naujai 
užvestų kareziamų ir, paaisz- 
k męs, juog žmonėms gėrymai 
yra neatbūtinai reikalingi, vi
sus saliuno kampus melzda- 
masis paszventino.

Kiti episkopai isz tokio dar
bo pasipiktino ir pareikalavo, 
kad Potter tame dalyke iszsi- 
teisintų. Seniai žinoma: ko
kia viera, tokia ir apiera.

Angliakasiai nori straikuoti.

Scranton, Pa. Kietose 
anglyse matomai turės būti 
straikai. Per 75.000 darbi
ninkų žada pamesti darbus. 
Tiems, kurie sveria anglis, 
kompanija nenori mokesties 
padidinti. Tokiu budu jeigu 
anglių karaliai algų nepadi- 
dįs, kietosios anglys vėl suma
žės.

Ainerikoniszkai.

St. Louis, Mo. Ant visa- 
avietinės parodos pribuvo far- 
meris William Hoyt, isz Mo
line, III., kuris vietoj arklio 
ant vežimo turėjo paežių su 
vaiku ir patsai vežimų traukė. 
Iloyt susiderėjo gauti 1,000 
dol. jeigu 315 mylių nuvež sa
vo moterį su vaiku. Nabagas 
diktokai iszsiprakaitavo, ta- 
cziaus savo tikslų pasiekė.

Sūnūs nužudė tėvą.
Hammond, Ind. Nekoksai 

John Stack, dirbantis Postai 
Telegraph Co. Hammonde Ii- 
gonbutyj nuo baisių žaizdų 
pasimirė. Jis sykį pasigėręs 
puolėsi prie savo paezios 
muszti, bet sūnūs gindamas

Mislys.
(Isztrauktoe iiz talmudo).

— Trijų gimezių žmonės tu
ri labai vargingų gyvenimų:' 
elgštos, gyvenanti isz pamal
dos, vyrai, cyvenantiejei po 
įtekme savo paežių ir ligoniai 
kurių ligos yra jokiu budu 
neiszgydomos.

— Apkalbėjimas yra grie- 
ku, kuris lyginasi trims di
džiausioms piktadarystėms: 
stabmeldystei, kazirnikystei 
ir žmogžudystei.

— Tolinus keturios žmonių 
kliasos neapkeneziamos: pui
kaujantis elgeta, turtingas 
melagis, iszdykęs senis ir per- 
dėtinis, kuris savo pavaldinių 
pagodoj nelaiko ir apie jų 
gerovę nesirūpina.

— Keturios kliasos žmonių 
nĄlrnnpipf nornqfa Tliayn- lux. 
dievini, melagiai, apkalbėtojai 
ir prisilaižantiejei.

— Nemesk meszlų į szulinį, 
isz kurio gerei. (tai ženklina: 
nebūk nedėkingu).

— Gera pati yra Dievo do
vana; bloga — skaudulys vy
rui.

— Kalba ženklina tiek kiek 
dolieris, bet tylėjimas vertas 
dviejų dolerių.

— Gerai yra, kad iszmin- 
ežius tyli, bet da geriau, kad 
paikas neatsiszaukia. Yra 
paraszyta: kad paikas tyli, jį 
visi palaiko per iszminczių.

— Jeigu nori viskų sužerti, 
nenutversi nieko; o kad sieksi 
kokį norints menkų daiktų, 
antsyk anų paimsi.

— Kad į žmogų įeina vy
nas, protas isz žmogaus iszei- 
na. Kada Nojus po tvanui 
prie vynyczios užvedimo dar
bavosi, prisiartino prie jo &zė- 
tonas ir užklausė: „kų dirbi !“ 
„Vynyczių užvedu — atsakė 
Nojus — idant jos vaisiai 
žmonių szirdis linksmintų“, 
„Asz tau tame darbe gelbėsiu 
— atsakė szėtonas — duoiiu 
tau atsakanezio mėszlo, kad 
medžiai puikiau augtų.“

Ir szėtonas atvedė: avį, liū
tų, kiaulę ir beždžionę. Visas 
tas žvėris užmuszė ir jų krau
ju iszleistė daržų. Dabar 
žmogus labai daug isz to nau
dos ir džiaugsmo turės - tarė 
piktasis isz džiaugsmo rankom 
trindamas — nuo szio laiko 
su vynu gers ir tų žvėrelių vi
sokius biaurus palinkimus. 
Kada iszgers mažai vyno, bus 
meilum kaip avinas, kada 
daugiau, bus puikorium ir . 
staeziatikiu it liūtas, kaip vi
sai daug, po purvynų voliosis 
kaip meitėlis. Gerdamas-gi 
tankiai — bus szneku ir juo
kingu it beždžionė.

— Kada į žmogų įeina vy
nas, isz žmogaus tuokart pas
laptis iszbėga.

— Kas neužlaiko žodžio, 
lyginasi stabmeldžiui.-

— Kas savo artimui vieszai 
gėdų padaro, neįeis į dangaus 
Karalystę.

— JKas pakelia ant artimo 
rankų, kad ir neužgauna, yra 
niekniekiu,
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11 k. Zuzanos panos.
12 p. Klaros panos.
13 s. Ipolito ir Kasijano.
14 N. Euzebijaus iszpaž,
15 p. DANGUN EM. P. MAR.
16 u. Roko Iszpaž.
17 s. Mamerto vysk.

Mėnulio atmainos.
Delczia 4d. treczloj vai. po pietų. 
Jaunas 13d. antroj vai. po pietų. 
Prieszpilnis 18d. penktoj vai. ryte. 
Pilnatis 2Gd. antroj vai. ryte.

neužsipelno jau ant jokio bal
so, nes jau 56 dol. laisvama
nių rankose ir cielame panie
kinime gali sau Brooklyne 
tautiszkiems dalykams aukau
ti, bet sykiu ir tylėti.

* *

viams yra mielaszirdingu, už
tenka mums isz Lietuvos de
javimų ir szauksmų pagalbos, 
užtenka ir mums patiems, ežia 
Amerikoj, 
kaip musų 
priverstinai 
ja----

aszarų, girdint, 
broliai dykai ir 
savo kraują lie-

Patėmijimai.
4 d. rugpiuezio sukako vie- 

nerių metų sukaktuvės Jo 
Szventinybės Popiežiaus Piaus 
X ant szv. Petro sosto viesz- 
patavimo. Pereituose metuo
se tą paezią dieną, pasklydo 

po visą pasaulę linksma nau
jiena, juog susirinkę kardino
lai ant Konklave į popiežiaus 
įpėdinius iszrinko Venecijos 
patriarką, kardinolą Giuseppe 
Sarto, kurie priimdamas vardą 
Piaus X su graudinga szirdimi 
stovintiems priesz jį kardino
lams tarė: „Jeigu ta e a 
kielikas negali but 
nuo manęs a t o 1 i n tu.. 
1 ai p ii d osi Jo valia1 
ir po prievarta privalėjo sostą 
apimti ir pagal szv. Dvasios 
surėdymą visa Bažnyczia 
valdyti.

Ir isztikrųjų Pius X rado 
kieliką kartybės pirmuose me
tuose savo vieszpatavimo, o 
kas labiausiai, kad paežio; 
numylėtoj szalyj, Prancūzijoj, 
pakįlo masonai ir kaipo aud
ra su pavietre visomis pusė
mis katalikus pradėjo sijoti. 
Bet Dievo Vyras ir raus ge
riausias ežia, ant žemės, val
dovas ir užtarėjas yra nenu- 
baugintas. Norints jam szir- 
dis kraujuose maudosi, matant 
auganezias neteisybes ir klys- 
tanezius žmones, bet padeda 
viltį Tame, Kuris jam nuo Sa
vo užgimimo yra sostą pasky
ręs ir, Kuris yra pasakęs: 
„Ganyk mano aveles“, kolaik 
Asz tavęs nepaszauksiu pas

i
i

Szis dalykas reikalauja pa- 
aiszkinimo. Kada Brooklyno 
kriauczių unija tuos pinigus 
aukavo, buvo isztikimiausia Į sziuomi tarpu tapo surengta 

laisvamaniams organizacija, daug įvairių popierų groma- 
bet kad paklausė vėliaus, ant toms raszyti su visokiais pa
ko ir kokiu budu tie pinigai veikalėliais ir dainelėmis. Te
bus apversti, laisvamaniai uni- gul lietuviai atkreipia atidą 
jai liepė burnas uždaryti ir ant apgarsinimo, kuriame apie 
apie aukautus pinigus tylėti, popieras viskas placziai yra 

» # pasakyta.

Atsakyme aut unijos reika
lavimų, „Vienybė“ kriauezius 
iszniekino kaipo už nesubren- 
dusį reikalavimą, o „Lietuva“ Dlll’yea, Pa. Liepos 26-tą 
apreiszkė, juog tasai dalykas dieną įpuolė į szaftą vadina- 
yra pri vatiszkas reikalas. IU4 nTven Shaft, daibininkas 
Jeigu jau musų ponai intele- llenRns, mat isz treczios ve 

gentai delei kokio tę vienpu- nies keliant į virszų jau buvo 
siszkumo vieszus reikalus pa- duotas signalas kelti, o jis per 
daro privatiszkais, o privatisz- vėlai szoko ant keties, ką ta
kus vieszais, — tai netinku? P° nutrenktas du szimto pėdų 
viskas turės trukti. Musų žemyn, ir atliko ant vie- 
poneliai, jeigu kunigas ne pa- tos- kad neprigulėjo į jo
gai norus jų pasielgia, viską kią draugystę, tai nė tas pats, 
su pamėgimu, seilę rydami, į Pas kurį pirma buvo ant burdo, 
laikraszezius talpina, be jokių j° lavono nepriėmė. Lavoną 
nutėmijimų, nes tas v i s u o • vežiojo net iki vienuoliktai va- 
me n isz k a s, bet darbiniu- landai nakties ir negavo jam 
kų reikalas, lytintysis visų vietos. Reikės valdžiai jį ap- 
Amerikofi lietuvių darbininkų rūpinti. Kolei sveikas, tai 
— privatiszkas. daugeliui nė neužsimyk, kad

prie kokios nors draugijos pri-
* gulėtų, tą palaiko visai už nie-

Ką tu, Brooklyno kriauczių ką. Randasi ir isz mus lietu- 
unija, gali padaryti, jeigu tie vių diktokas būrelis, ką ne į 
ponai apie tave nenori žinoti! jokią draugystėlę nepriguli, o 
Tegul bus visiems pavyzdis, atsitikus nelaimei, tankiai pri- 
kaip tai musų „intelegentai“ sieina tam, pas katrą buna ant 
moka kitiems akis apdumti, stancijos, su knigutėmis vaik- 
tegul žino, juog ne viskas yra szcziot ir kolektavot ant lai- 
auksu, kas tik žiba ir, rodosi, dotuvių.
tik akyse mainosi. Tų daly- Juk jau sziandie turim ir 
kų nereik pamirszti. draugysezių diktai ir du tvir-

* # tu Susivienijimu, gali kiekvie-
. . nas prigulėti, kitaip-gi neisz-

isztikimiausias tarnas Luo]a kitriftU) ]<njp nei į stubą 
Vidujinių r,dkalųL6įgį]eįgt] į0]-į niekadėją, jei- 

.j von Plehwe nuo I u svej|<as Judamas ir dirbda-
nnoin vo u.co aiuvruuviozioncna UUU. 11LU.

*
„Kataliko”

»

Redakcijoj

Korespondencijos.

mainų „Tven Shaft“, tapo 
szuvio pagautas Jurgis Gia- 
mas; laidotuvės atsibuvo 30tą. 
O kad prigulėjo prie Susiv. 
L. R. K. A. ir dr. szv. Juozu- 
po, tapo iszkilmingai palaido
tas ant szv. Kazimiero liet, 
kapinių.

Darbai žirniai pradeda ma- 
žintis, Pennsylvanijos No 5, 6, 
ir 11 sustojo ant 3 mėnesių, 
girdima kad taisis brokerį.

Tos paezios Co. teip vadina
mas Barnum Shaft, nuo 3czios 
dienos rugpiuezio sustraikavo, 
priežastis straikų sekanti: ka
ras iszkastos anglies viduti- 
niszkai visada sverdavo nuo 
64 iki 69 szimtų svarų ką 2ros 
dienus rytą susirinkę darbi
ninkai pamatė popierą iszsta- 
lytą apie svėrimą kiekvieno 
karo, kuris supykino kiekvie
ną, nes nebuvo augsztesnio pa
svėrimo per 50, ką ne dviejų 
tonų nedavė (Co. toną vokuoja 
27 szim.). Darbininkai pa
matė superintendentą klausė, 
kas per permaina svėrime? 
Sup. atsakė: sulyg sziol Co. 
perdaug svėrė, nes neapsižiu- 
rėjo vogos. Bet sziuomi ap
žiurėjus ją gerai, dabar tei
singai sveria. Ir kas abejotų, 
kad Co. laikytų kvailį prie 
vogų, kuris jų nesupranta.

Ir pasakė į darbininkus, 
jeigu eisite dirbti, tai eikite, o 
pagerinimo nebus, nes dabar 
teisingai sveria. Ant ko ne- 
pristojus darbininkams užgi
mė straikas; kaip ilgai jis bus, 
nežinia. J—kis.

užtarėjas lietuvių Essuos-e; 
gal sakys, kad svietiszka val
džia nedaleidžia. Žinosim.

Szimet pas mus nelabai lie
tuviai gali girtis su užpelnais, 
prie mūrų statymo, nes po 
straikui gauna 34-40 fen. ant 
valandos, bet kad neduoda 
langiau valandų dirbt kaip 
10, tai vis tas pats užpelnąs 
kaip ir kitais metais už 11 
valandų. Tas viskas tegul 
bus ant musų sveikatos. Ku
rie dirba angliakasyklose, 
tiems vėleis neperkas, kadan 
gi mainose tankiai szveuczia, 
teip kad ant mėnesio 2-3 iki 4 
dienų sustapdo darbą, per ką 
angliakasiai negali nieko vir- 
szaus už Urbti.

Isz Lietuvos atkeliauja be
veik kasdieną po kelis lietu
vius daugiausiai tie, kuriems 
g.il netrukus turės eit su Ja
ponais kultis, dėlto žmonelės 
isz laiko pasitraukia į užsienį.

Oras sziose dienose gražus. 
Javai ant laukų iszrodo pusė
tinai. Lietuviai isz tėvynės 
gauna gromatas su nusiskun- o o
dimu, kad valdžia uždeda vi
sokias mokestis kaipo tai ant 
arklių, karvių, kiaulių, žąsų, 
anezių, visztų, žodžiu sakant 
aut visų gyvulių po kėlės ka
peikas. K. A kėtojas.

sesni persekiojimai, apie ku
riuos jau asz neįstengiu ir ap 
raszyti, nes kaip vilkai prie 
avių puolasi, teip ir jie prie 
mus puolėsi, by tik mus i-z 
skyrstyti į visas puses. Ta
cziaus jiems tas viskas nenuei
davo ir mę® laimingai pargrį 
žom. Tai toksai musų po 
maskoliaus lopą būvis.

ližderėjimai pas mus szeip 
iszrodo: miežiai labai puikus, 
rugiai, avižoi ir bulvės tai 
menkai užderės. Kopūstai 
szauniai pas mus bujoja. O 
buolių bus diktokai, bet 
kriauszių — menkai. Seirijų 
parapijos kapinyną, kuris 
pirm buvo lentomis apkalta*, 
dabar muru murįja.

Nepamirszk su atsakymu. 
Namieje visi sveiki. Bucziuo- 
ju tave tavo brolis K. 
Liep. 11, 04.

rijoj musų prieteliai japonai 
grūda, bet tegul juos da la
biau suėda, tegul juos isz už
griebto jais kraszto iszguja, 
tuokart jų despotizmas su- 
minksztės, tuokart jie bus 
szvelnesniais, nes jie iki sziam 
laikui nieko nesibijodami, vi
sus be jokios, bet jau be jo
kios mielaszirdystės spaudė ir 
kankino.

Taigi visi prieszai maskolių! 
Jeigu jis jau isz baimės sugrą
žino mums spaudą, sugrąžys 
ir liuosybę, kurios kaip pir
miau teip ir dabar musų bro 
liai neturi.

Vincas Bendoraitis.

Didysis straikas.

dis lietus.
— Vatikane rengiasi iszkilmingai ap. 

vaikszczioti metines popiežiaus Piaus X 
nuo sosto apėmimo sukaktuves.

— Miestelyj Chefoo, Mandžiurijoj, 
maskoliai Įsteigi! savo telegrafą staciją, 
isz kurios melagingas žinias po visą pa
sauly iszleldmeja.

— Prie perto Arturo kasdien ataibuna 
kruvinos musztynOs ir japonai vis ar- 
cziau prie drutvietes artinasi.

— Londone kilo gandas, juog japonai 
nuo maskolių tūloj vietoj paCmus amu
niciją, rado 25 mil. rublių.

— Buvęs Prancūzijos ministerių 
pirmsodis Waldeck Rousseau vCl pavo
jingai apsirgo,

— .Madride tvirtina, juog karaliaus 
sesuo* apsives su Bavarijos kunigaik. 
Ferdinandu.

— Berlyne pasimirė viens isz garsinu
sių muzikantų ant partapijono, Ernest 
Jedliczka.

— Keturi Vokietijos kariszki laivai 
pribuvo j Now Chwangą. Matomai por- 
te Artūro tikisi naujų atsitikimų.

Uzkeil
AJ

—j Pagal len

Czesnikevicz 
Girdi ji jau nėra

Tokiu budu norints szv. 
Tėvas sziandien ir turi szirdies 
sopėjimus, tacziaus su prie- 
szais visomis spėkomis kovoja, 
visuomet darbuojasi, nes tiki
si, juog pasėtas sveikas grūde
lis turi ar ankszcziau ar vėliau 
atneszti gausius vaisius.

Lai gyvuoja ilgus metus

Caro 
dingo, 
ministeris 
ra nb-nc 
Isz visų vieszpatysczių, nuo 
visų ciesorių, karalių ir valdo
vų suplaukė pas carą raudos 
telegramai, apgailestavimai. 
Caras su cariene-motyna nu
lindęs sudraskytą ministerio 
lavoną į kapines palydėjo.... 
Viskas atsibuvo iszkilmin- 
ginusiai.

mėnesio, arba $2.00 ant metų 
užsimokėti; toksai nevertas 
žmogaus vardo neszioti.

Už sąvaitę 24 tą Liepos ta
po ežia apskųsti net 21 kar- 
czemnikai, kurie tą dieną szin- 
kavo. Bausmė ne maža, nes 
nuo 50 dol. ir augszcziau.

J-kis.
*

*
Parėjo mums žinia, juog 

Brooklyno kriauczių unija 
pradėjo paskutiniu sykiu boi
kotuoti priesz „Lietuvą“ ir 
„Vienybę“, kuriuodu laikrasz- 
ežiu atsisakė unijos reikalus 
į savo szpaltas talpinti, nes 
teisingas Brooklyno kriauczių 
unijos reikalavimas laisvama
niams, kaipo stovintiems gre
ta socialistų, labai nepatiko.

Pasimirė neperseniai Szvai- 
carijoj Pietinės Aprikos boerų 
irezidentas, Krueger. Nieks 
ir nei viens karalius, ir viesz- 
lats, ir prezidentas jo paežiai, 
ar vaikams telegramo nenu- 
siuntė, apie tą dalyką visi ap
siėjo malsziai. 
aidojo ir gana.

Brooklyn, N. Y. Musų 
mieste apie kriauczių straikas 
vis da nieko gero negirdėti. 
Norints su darbdaviais ir su
tiko, bet su kontraktieriais jo
kiu budu negali sutikti. Ke
li kontraktierai bene jau šilti- 

XT • . i ko, bet daugumas atsisako. 
Numirė, pa- ’ , . °

Jeigu kriaueziai pasilaikys, 
tai savo tiesas turės iszloszti, 
nes kontraktierai greitu laiku 

dalykai tokie| turės bankrutyti. Tarp kriau- 

Juk Krueger ežių kai kada kįla mažesni ne-

Brooklyno kriauczių unija, 
apie ką jau seniau buvo raszy- 
ta, delegatui į tarptaatiszką 
darbininkų Europoj kongresą 
buvo paaukavę 56 dol, bet 
kad Susiv. Laisvamanių dele
gato siuntimą ir paaukautus 
visuomenės centus sau prisisa
vino, Brooklyno kriauczių 
unija pareikalavo aukautus 
pinigus unijai sugrąžinti.

Apie pinigų sugrąžinimą 
buvo patalpinusi „Vienybė“, 
bet kad tasai dalykas laisva
maniams nelabai patiko, jie 
užsiundė kelis ir per tą papzią 
„Vienybę“ visokiais budais 
uniją už pinigų reikalavimą 
iszkoliojo.

* *

Ir kodėl tie 
veidmainiszki ? 
juto prezidentu, o von Pleh-[sutikimai, barniai. Kasdieną 

we tik... tik ministerių. To- yra laikomu net du mitingu, 
del, juog Krueger už laisvę ant kurių vis svarsto kokiu 
covojo, jis norėjo savo krasz- budu greieziau straiką užbaig
to panaikinti despotizmą, o ca- ti. Vieni įneaza teip, o kiti 
ro tarnas' despotizmus vien da kitaip. Ant tūlo mismi- 
gimdė. Tai rask, žmogeli, tingo kriaueziai nutarė į laik- 
dabar teisybę. raszczius paduoti keletą žodžii

* # | apie savo reikalus, bet

pas tūlus nuleidus, netik ką 
musų reikalų nepatalpino, bet 
iki sziam laikui ir atsakymo 
jokio nebuvo. Tokiu budu 
kriauczių unija nutarė, kad ką 
ant kampo Grand st. ir Wythe 
avė. žydas lai k raszczius par
davinėju visiszkai ne
pirkti. (tai tur but „Lietuva“ 
su „Vienybe” teip puikiai už 
darbininkų būvį kovoja. Red.) 
Kiek ekzempliorių atsiunezia,

*

*

Unija tacziaus pasigedusi 
dykai iszmestų 56 dol., kurių 
ypacz da dabar jiems strai- 
kuojant trūksta, antru sykiu 
bandė per „Lietuvą“ ir „Vie
nybę“ laisvamanių „minksz- 
tas“ szirdis sujudinti, bet tie
du laikraszcziu, pagal liudiji
mus, netik ką jų reikalavimų 
nepatalpino, bet da ir jokio 
atsakymo nedavė.

# #

Tokiu budu kriauczių unija

^Vilkmergės miestelis, Kau
no gub., iszdegė. Didesnė pu
sė miestelio liepsnose pražuvo 
ir visur dabar siauezia vienas 
vargas. Troszkunų miestelį 
teipgi gaisras isztiko. Pasili
ko tik vieni gaspadonai prie 
Anykszczių kelio. Per tru
putį ir bažnyczia butų pražu

vus.
* « 

#
Isz Lietuvos ir Maakolijos I tegul sau visus ir atgal pasi- 

kariumenės pareina skaudžios ima, 
žinios. Esantiems namie — 
vieni vargai liūdnumai, o ku
rie musų broliai kariumenėj, 
tankiausiai savo giminėms at 
siunezia graudingus laiszkus 
su atsisveikinimais, nes ke
liauja mi|8ztiesi su japonais.

♦ #

Tokie laiszkai tankiausiai 
aplieti aszaromis, nes iszsiųsti 

į karę nesitiki isz tę grįžti sa
vo tėvynėn. Užtenka mums 
to biskio, koks caras lietu-

, jeigu jiems darbininkų 
būvis nieko nerupi. Nutarė 
visokias žinias paduoti į „Ka
taliką“ „Žvaigždę“, „Viltį“ ir 

„Saulę“ ir tuos laikraszezius 
skaityti, kurie daug geriau 
musų gali visokiuose dalykuo
se paklausyti.

Oras neperdaug gražus, nes 
tankiai ir gana diktokailabai 

lįja-
S. Valentinas.

Pittston, Pft. 28 tą die
ną liepom, ant teip vadinamų

Essai (Vokietijoj). Musų 
mieste tarp czionykszczių lie
tuvių girdėtis didis sujudimas. 
Mat pabaigoje birželio mėne
sio miesto valdžia savo kasz- 
tais iszvežo tūlą lietuvį su visa 
szeimyna susidedanezią: pa
ezios ir 4 vaikuczių, vyriau
siam yra 13 metų, žinoma, į 
Lietuvą. Pravardė to lietu
vio Sekneris. Jis iszgyveno 
kelioliką metų sziam mieste, 
bet per girtybę negalėjo savo 

.Va.— -., 
tyti, o prie to da tankiai ap- 
muszdavo savo paezią teip, 
kad daug kartų tapo polici- 
antai paszaukti ir virszminėtas 
lietu vys papuldavo į jų ran
kas, kurie nepaglostydavo už 
tokį pasielgimą. Po tokios 
aperacijos žmogelis n’eidavo 
prie savo szeimynos po kales 
dienas, ir atsidavęs prakeiktai 
degtinei slankiodavo pakam
pėmis. Pati su yaikucziais 
neturėdama ką valgyti, eida
vo skųstis pas miesto valdžią, 
kuri suteikdavo po kėlės mar
kes ant maisto, ir kaip jau nu
bodo valdžiai toks tankus pra- 
szymas, nusprendė kaipo ne 
savo žemės žmogų sugražinti 
atgal, sakydama: „mums rusų 
ubagų nereikia, męs turime 
savo gana daug.” Tas tai ir 
padarė tarp lietuvių triuksz 
mą. Dabar kiekvienas mano, 
jeigu girtuokliaus, bus atgal į 
Lietuvą iszguitu.

Asz girdėjau kad p. K, Stu 
pinkeviezia susitaręs su keleis 
lietuviais padavė praszymą. 
kunigui Frinksui, idant jis 
pasiteirautų pas augsztesnę 
dvasiszką valdžią, ar nedalei?- 
tų lietuviams iszklausyti szv. 
Miszių nedeldieniais skyrium, 
ty. įvesti lietuviszkus giedoji
mus, kadangi naujai pastaty
toj szvento Petro Bažnyczioj 
vokiszkos maldos pasibai
gia 10 valandą ryte, tai jeigu 
dvasiszka valdžia daleistų, 
lietuviai galėtų iszklausyti szv 
Miszių, 11 ir 12 valandą, kad 
visi butų užganėdinti.

Labai butų pagirtinu daik
tu kad virszminėtas užmani- 
mas įvyktų, bet atminkit, mie
li broliai tautiecziai, jeigu tas 
įvyktų, tai vyskupas paskirs 
vieną isz kliosztoriaus kunigą, 
kuris nedėliomis atvažiuos dėl 
atlaikimo Miszių ir daugiau 
nieko, o už atlaikimą Miszių 
ir už kelionę reikės mums už
mokėt kaip girdėjau iki 5-6 
markių, bet tarp daugumo 
mūsų jeigu visi lietuviai ateis 
bus į 1000 ypatų ir tas nebūtų 
jer brangu sudėt virszminėtą 

sumą. Dabar lauksim ką at
sakys kunigas Frinksas kaipo

pagal seną 
kas metas, 
susirinkom

Laiszkas isz Dzūkijos,
m. Seirijai, Seinų pav.

Meilingas Broli!
Skubinu tau aut tavo laisz- 

ko atsakymą- duoti. Džinu- 
giuosiu labai, juog laimingai 
tu į užmarį nuvykai ir tę esi 
sau sveikas. Tu gal esi tarp 
visų sziuomi tarpu laimin
giausias, kadangi pas mus 
nuolatos vis vieni tie seni var 
geliai, y paežiai ant mus varg
dienių galvų siundomi isz visų 
pusių sziaurės gaspadoriais. 
Besotis tas mus kraszto valdo: 
vas, bet sykiu ir rustus, o ru
stus begalo. Kažin kaip jam 
seksis mus dzūkelius pinuti ir 
ar ilgai Dievas bus kantrus. 
Tuomtarpu norints musų baž- 
uyczių nepersekioja, tai prie 
kryžių puolasi ir neduoda vie- 
■<zai kai kur jų garbinti. Tur

but jis nori, kad ir Kryžius 
jam kloniotus, kai kad tūli 
pavaldiniai nahaikomis pris
pirti. Nesibijoin męs nieko, 
brolyti! Lai jis mus perse 
kioja, lai jis mums melstis 
draudžia, bet ateis laikas, visi 
tie vargeliai ir liūdnumai su
guls ant jųjų paežių ir kaip 
mus dabar slogina, teip juos 
paskui pradės.

Ant Sekminių, 
kalendorių, kaip 
teip ir sziuosmet
būrelis dzukų-meldžionių, su
sidedantis isz kokių 400 ypa
tų ir nuvykom senoviszku bu
du į Vilniaus Kalvariją, kad 
apvaikszcziojant V. Jėzaus 
kruvinus takelius, iszreikszli 
savo Sutvęrtojui gryną meilę, 
prisiriszimą ir pasiskųsti Jo 
Galybei, juog mus visur ir vi 
same gudai-burlokai, kaipo 
nakties vagiai persekioja. 
Keliaujant mums pėksztiems 
visur bažnycziose kunigui su 
iszkilmybe priėmė, o Auszros 
Vartų klebonas palaiminę*, 
liepė su karszta szirdimi take
lius apvaikszczioti. Negaliu 
tau, broli, aiszkini visko apra- 
szyli,kokias męs tę tuokart ra
mybes savo szirdyse turėjom, 
kada ėjom per kalnus ir kal
nelius. ... kur žiūrintį Viesz 
paties kanezios paveikslus, 
pasilikdavo mums vienas vie
nuti n is žemės rojus....

Einant mums į Vilnių pap
rastu budu szventas giesmeles 
giedojom, bet prisiartinus prie 
miesto, policija mus sutiko ir 
liepė giedojimus pertraukti. 
Isz pradžių prie mus prisiker- 
gė tik viens “okolodoeznyi”, 
bot mums savo giesmelių ne
pertraukus, įų pribuvo da 
daugiau ir visą būreli ant gat
vės sulaikė. Nesząs kryžių 
buvo apsivilkęs kamža, todėl 
jį policija, kaip vadovą, nu
žvelgusį, liepė pamesti kryžių 
ir eiti “uezastkon”. Vienok 
;am be kryžiaus “uezastkon” 
neinant, burlokai apsimalszi- 
no ir per miestą pralydėjo. 
Atgalios grįžtant, buvoda bai-

Pasibaigė jau ir visas mėne
si*, o apie straiko pabaigą vis 
da nieko negirdėti. Visuose 
miestuose beveik jau mėsos 
trūksta, o jeigu ir yra, tai per
daug biangi ir kartais da už 
didelius pinigus visiszkai ne 
gali gauti. Stokuojant mė
sos, žinoma, reikalaująs daug 
daugiau kitokių valgomų pro
duktų. kurių prekės teipgi ga
na augsztai paszoko. Tai-gi 
gyvęnk žmogus kaip nori. 
'Prustai nieko nepaiso į darbi
ninkų būvį, nes jie prisikrovę 
milionų, szypsodamiesi sau 
pilvus glosto ir visais darbi
ninkais, nuo kurių pirmiau po 
kelis kailius lupo, niekina. 
Teip sviete ilgai negali būti. 
Reikalaująs sziokių tokių per
mainų. Ar kartais patsai da
bartinis prezidentas negalėtų 
tarpą įsimaiszyti, nes ir pa
ežiam Washingtone mėsos bus 
siaurai.

Visam tam dalykui kalta 
valdžia, kadangi valdžia turė
dama priesztrustines tiesas žiu- 
rosi į anas per pirsztus ir kas- 
kartas pavelįja vis naujiems 
trustams tvertis. Urėdninkai 
gauna nuo milionierių genis 
kyezius ir, žinoma, viską nu
trina, nemato, o tuomtarpu 
darbininkai didžiausiuos var
guos turi gyventi.

Darbininkai*privalo laikytis 

vienybės, bet sykiu ir jokių 
karsztesuių sumiszimų nedary
ti, nes kartais gali užkenkti jų 
paežiai organizacijai. Juk 
reik žinoti, juog storpilviai su 
skebais negalės ilgai tę puti, 
su laiku jie tę visi pasmirs ir, 
žiūrėkis, da kokia pavietrė ga
li ant jų užkiisti. Tuokart 
skebams butų gyvenimas, jei- 

Teip Į jie liuosybę turėtų, jeigu

Laikykimės Vienybės.
Teip, laikykimės vienybės 

yra du žodžiu tarp savęs teip 
jau aiszkiai ir tvirtai surisztu, 
kad negalima per laikrasztį 
apie tuodu žodžiu ir užtylėti.

Labai asz stebėjausi per
skaitęs paskutinį 32 numerį 
„Kataliko“, juog tarpe musų 
brolių atsiranda da tokių ma 
žai žinovų apie savo brangią 
tėvynę Lietuvą, kad gėda net 
ir atkaitoti. „Kataliko“ „Pa- 
tėmijimuose“ suradau, juog 
tūli musų atėjimai labai gai
liai apraidoja despotiszką ir 
nusmukusią Maskoliją, kuri 
sziandien už žmonių nekaltą 
kraują ant savęs isz visų pu
sių tokias ryksztes užtraukė.

O, lietuviai, ir kada jus pro
tą įgausit kad vietoj Maskoli- 
jos raudoti ant kapelio savo 
tėvynės? Asz klausiu tokiij 
savo brolių, kurie lietuvisz- 
kais ir visais kitais laikrasz- 

ežiais piktinasi, juog raszo 
gryniausias apie Maskolijos 
nuopuolius teisybes! Bet mą 
gal niekas neatsakys, nes ne 
jmiczia, o geriau? nesupranta, 
e.ivz* i-o i-fyi T.iof-iiirnJ L-ifų.
syk būvio. Asz viską supran
tu ir viską žinau. Užaugau 
ant rankų lietuvės motynėlės, 
kuri nuo seno jungą Maskvos 
ant savo poezių it kryžių tem-i 
pė,. o kada asz j in paaugau į 
žtn'-ijių vyru”, mane nuo senu 
tėvelių ir nuo brolių atskyrė 
ir nuvarė kariumenėn. Tas 
nieko. Juk szv. Bažnyczia 
mus mokina, juog kas yra 
Dievo, duok Dievui, o kas 
ciesoriaus—ciesoriui.
asz su szirdimi tuos prisaky-Įstraikerai jų lenktųsi, o dabar 

mus priėmiau ir tarnavau. Bet p'dtis, nes storpilviai daugiau 
būnant mą tarnystoj, kada lik pi'iigų iszmes ir paskui 
atsiženklinau moksle, visokiu darbininkams paduos ranką, 
kariumenės musztrų ir ustavų, l’k vienybės ir sutikimo, 
mane burlokai oficierai užpa lies skebai nemoka darbo 
kalyj visų kitų nieko neisz- viską tik terszia.

mananezių paliko, o burlokus, . .......  -... --
kurie nei abėcėlės nežinojo, yjujos jgz paSyjeczįOt 
pastatė į pirmas vieta?. Ino- 1
kart mano tamsios iki sziam _ Japonijo8 valdžia portą New 
laikui akys, antsyk prarego ii' Chwnngn atdarOdOltarptautiszkospre- 
asz pamaeziau g r y n i a u s i ą kybos;

neteisybę. Ir Kodėl teip ma malsztų nes kjlo gandas, juog valdžia 
nimi paniekino? Todėl, juog isz Japonijos I Korcji) nori kelis szimtus 

buvau kataliku. Ir reik 
žinoti, juog katalikas žmogių 
akyse caro tarnų yra gal nie 

kiugiausiu.
liepti, juog Maskolija katuli 
kų nepersekioja? Katalikas 
Maskolijoj sziandien negaus 
jokio urėdo, kad butų gal ir 
mokycziausiu; katalikas visur 
yra persekiojamas netik ypa 
tiszkai, bet da ir jo turtą* tan
kiai esti konfiskuojamas; ka
talikams uždaro bažnyczia?, 
uždraudžia vieszas maldas, žo
džiu laiko paneziais visą surū
kytą, o tuomtarpu padotkus 
ir viską privalo kaip ir visi 
kiti burlokai, o kartais da ir 
dauginu, mokėti. Ant kožno 
žingsnio jį kaip skriaudė, teip 
ir skriaudžia.

Bei niUSU tūli broliai uieko vo pasveikęs, bet dabar vol pavojingai 

nesupranta, sako caras — ge uP8ir»°-
... . . —Vladivostoko laivyno po nuskandi-

radėjas, cariene motyna, o njmU| kelių privatiszkų laivų, | viadi- 
Mliskolija—tėvynė.... voatoko portą vol sugrįžo.

Nors syki, broliai, atversi! L“,ik0B 
į , . . MaskoliBzkam laivui ,,Diana“ nedaleis

Savo akis, iszbuskit isz miego per Dardanelius perplaukti.
ir apsidairykit, kas jus isz tė- -Venezuela Vokietijai isz Skolų jo- 

., ,. .. . klų nuosziniczių nemoka, todėl Vokieti-
vynes į SZltą svetimą szalį isz- jaūOrj kad paeiuntinys Venezuela ap 

varė 1 leistų ir tokiu budu diploinatlszkassusi-
Dabar maskolius be jokios ne0Z1““118 ,pe^trauk,*■

, J . — Paryžiuj per 20 dienų vieszpatavo
pagodos it žalczius Mandžiu- baisiau^ karszczial, bet paskui k|lo di-

A n t pardavimo.
Ant pardavimo 25 pėdų ploczio lotai, 

kurie yra in žteakis nuo 81 ui. ant 
Troop st. Atsiszaukite pas locninlnką, 
po num.

1472 Indiana Ave.

Namas su pieno bizniu arba vien tik 
pieno biznis labai pigiai ant pardavimo. 
Priežastis pardavimo locnininkas iszva- 
žiuoja in kraju. Atslszaukit in „Kata
liko“ Redakciją.

Didelis mūrinis namas ant pardavi
mo, pigiai, nori parduoti isz priežastis 
juog ne nori boti tarp lietuvių. Gera 
proga lietuviui nusipiikti pigiai tą na
mą. Atsiszaukit pas:

J. Ridikas,
3253 Illinois Court. Chicago, 111,

Du saliunai, labai geroj vietoj, parsi
duoda isz tos priežasties, kad savinin
kas iszvažiuoja in New Yorka ant pro. 
vos užmuszto brolio. Atslszaukit pas

Juoz. Jukinus,
160 W. 14-th Pl., Chicago, 111.

Didelis, puikus szuva, sveria 200 .va
rų, 2 metų senas, parsiduoda už mažą 
prekę.

K. V. Dabkiowicz
4500 So. Hermitage ars.

Pajioszkojimas.
Pajioszkau savo brolio Jono Vadai- 

czlo, paeina isz kaimo ObennoazkinEi, 
parapijos Griszkabudžio, gub. Suvalkų> 
Jis pirma gyveno Anglijoje, dabar tar 
but jie yra St. Louis. Jeigu kai apie ji 
žinotų, arba jis pats, teiksis -duoti žiną 
ant adieso:

Peter Vasaitis,
41 String st., Chicago, Ill.

Apoliona Bongartas pajieszko savo 
szvogerio, Jono Smllgiaus, paeinanezio 
isz Griszkabudžio parapijos, Wldgiriu 
kaimo, Suvalau gub. Jis pats ar kas 
kitas teiksis atsiszaukti ant adreso:

Apolionia Bongartas 
10137 Commercial avė., 

So, Chicago, Hl.

ir

Japonijos valdžia portą New

savo kollonistų aut apsigyvenimo Isz- 
siųsti.

— Laikraszcziai pranosza, juog vice- 
I karalius Aleksiejovas Mukdeną apleido 
ir nusidavė j kitas vietas savo vlce-kara- 

Ir kftS gali atsi - lygtos atlankytų.
— Amerikos ambasadorius, Peterbur

ge, McCormick,isz Knrlsbado savo kura- 
raciją pertrauko Ir tuojaus nusidavė Pe
terburgan.

— Grovo lolstojaus sūnūs su 217 pOk- 
sztinlukų pulku nusidavė | Mandžiuriją.

— In Christianiją praneszO, juog vie
nas žvejis gaudantis didžuvis, | vakarus 
nuo Spitzbergen surado prof. Andree 
alszką, kuris, kaip jau žinoma 1897 m. 
su orlaiviu prapuolė. Laiszkas raszytas 

Į1898 m.
— Viennoj sustreikavo 10,000 važny 

ežių, reikalaudami padidinimo mokes
nes.

— Japonai New Chwange jkurO did j 
karlszką magaziuą su reikalinga amuni
cija.

— Ant vietos nužudyto ministerio 
Plehwo, caras da jokio nepaskyrė, bet 
menama juog mmisteriu tapsęs dabarti
nis Irkucko gubernatorius jen. Kutai- 
sov.

— Danijos karalius Christijan jau bu-

Gražiausių Popiorų su gražiausioms 
pavInczlavonOtus su kvietkoms ir kon- 
vertais pardavlnOsimo labai pigiai:

Popieros drukuotos su kvletkomls.
1000 popierų bu kopertais parduosime

2000 
3000 
4000 
5000

Popieros drukuotos be kvietkų.
1000 popierų su kop.
2000 „
3000
•1000 
5000

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iazdrn- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa
kant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso:

J. M- TANANEVICZE
3244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

už $8.00 
15.00 
20.00 
25.00 
30.00

parduosime už0.00 
„ n<w

„ . 15.00
„ 18.00
„ 20.00

SZIPKORTESI!
Ar nori szipKortCs isz krajaus ar | 

krajų, tai tuojaus raszyk aut vardo 
,,Kataliko” Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
1244 So. Morgan St., Chicago, HL

— Meldžiu 
ki} tas gal i ženki 
ku. Juk be p 
nieko neatsitinka 
kokia norints pri

— Tuojaus 
Szitai žmonių szi 
tas viskas žmogų 
rė garsiau.

Czosnikevicz
— Jau asz i 

kadangi kaip fili 
nių szirdis tirinėt 
tyriai! Lai bu 
kokia mano szird 
fiazką lupuezių a 
iszgirsti.

Stella jam n
— Na-gi ti 

žįsiu — paantrin 
žadamasis.

— Gerinus 
sakė po trumpai

— Tai kodi 
-- Nes inar 

tai negali patikt
-Ala! ’
Po tų žodžii 

sitikėjo, kad Ste 
atszalnsi. Ne ja 
negalėjo suprast 
siprotėti jo su S 
gal būti...

Vėl jųokda
— Tokiu l 

patiko?
— Žinoma

— Ir kita
— Žinoma

— Ar pa 
Galbūt... gal 

: szypsodamasis.
Stella niek 

pasižiurėjo.
— Tai pa 

. bėjo toliau Cze
Stella niel
— Kaip t 

szirdį mą niel 
manau, juog j< 
daugi jis yra p 
sakyk mą, pon 
manaja galėja

— Asz j c 
I sulyginau, kai
I niu! — atsakė

Czesnike1 
-Hali] 

kauji su mani 
turėjau apie v 
dis ir jausmai, 
nuo karszczio 
gerai žinom..

— Perpn 
Stella — pami 
manęs laukia.

Tai pasak 
jusi iszėjo:

Czesnikev
II ežią pasižiurėji 

kęs tarė:
— Dieva:
Uždainavi 

nutvėrė savo s

Pigios Popieros!
Labai .pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikoniszkomls vėliavomis Ir kitokiais, 
su visokiomis kvletkomis ir su visokio
mis paviucziavonCmis. [laiduosime labai 
pigiai, — taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tūkstanti) poplorų ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgl tais paezias popieras su kon- 
vertais bo kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus Ir gromatas siųskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Uito visi įjos

3302 South Morgan Street, 
CHICAGO, • . ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kve
pianti cigarai visados randasi ant 
rankos. Smagi užeiga' del sma
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę 
isz kitur gali gauti nakvynę ir ro
dą visame.

Skaitykit „Kaiaiika“

Po pasika 
keviezius iszėj 
duoti arklį. 1 
buvo neperdai 
kartas vis tirs: 
uis, bet Czesn'

— Juoki 
bėjo pats sau 1 
už tą prakeik 
d. Turbut p 
turiu... ball 
ėdęs. Su juo 
mislįju, noriu 
kelių pultų, 
cziau puikią 
ką... Ji ma 
kodėl teip tur

Arklį at\ 
do ir pasuko 
tarpu jo akis 
čigonas gyvei 
prie lango sėt 
miai žiūrėjosi

— Aa, 1 
vieži us — nei 
si prie velnių

Tai taręs 
pasuko į tą si 
iszjojęs. Nei 
jojantį pamat

Stolnika

Czesnike 
pradėjo kalbi



KATALIKAS
s lietus.
— Vatikane rengiasi Iszkilmi^B 

ūkszczioti metines popiežiam
ao sosto apėmimo sukaktuvei. t.
— Miestelyj Chefoo, Mandi,. | 
įaskoliai Įsteigę savo telemia»JĮ 
z kurios melagingas žinias por^JE 
lulę iszleidineja.
— Prie porto Arturo kasdien rA.1 
tuviuos musztynCs ir japonai 
zlau prie drutvietts artinasi.
— Londono kįlo gandus, jin* J 

uo maskolių tūloj vietoj |ataaA 
dciją, rado 25 mil. rublių.

— Buvęs Prancūzijoj nitu#- 
lirmsCdis Waldeck Itousseiii 
ingai apsirgo.

—. Madride tvirtino, juog brį>‘ 
esuo. apsives su Bavarija k-.ų' 
Ferdinandu,

— Berlyne pasimirė viens is pJį 
iių muzikantų ant partapijotaįj 
ledliczka.

— Keturi Vokietijos karinki įl 
pribuvo Į New Chwangą. Milan E. 
te Artūro tikisi naujų atsitikimu 1

Užkeikto Urvas.

Ant pardavimo.
Ant pardavimo 25 pėdų plrakį 

kurie yra in žiHaiss nuo 11 i 
Troop st. Atsiszaukite pailotta 
po num.

1472 lodini te

Namas su pieno bizniu arbarįį 
pieno biznis labai, pigiai ant paring 
Priežastis pardavimo lioinwkiij* 
žiuoja in kraju. Atsiszaukiiio 
liko" Redakcijų.

Didelis mūrinis namas ant ;i-,ę 
mo, pigiai, nori parduoti isz pro*, 
juog no nori būti tarp lietuvių. > 
proga lietuviui nusipiikti pigiau* 
mą. Atshzaukit pas:

J. Ridikas, 
3253 Illinois Court. Ch^-|

Du snliunai, labai geroj vietoj, Jį 
duoda isz tos priežasties, kad utį 
kas iszvažiuoja in New Yorka e* 
vos užniuszto brolio. AtsisuukltJ

Juoz. Jukinus,
160 W. 11 th PI., Cliiapl

APYSAKA.
— s Pagal lenklszką paraszč P. B. s— 

--:o:--------------

(Tąsa.)
Czesnikeviczius vėl nieko nesuprato. 

Girdi ji jau nėra vaiku.... ir kas tas bu
tų?....

— Meldžiu ponios! — užklausė — 
ką tas gali ženklinti, juog neesi jau vai
ku. Juk be priežasties szioj pasaulėj 
nieko neatsitinka, teip ir ežia turi būti 
kokia norints priekabė isz kur kitur.

— Tuojaus tamstai iszaiszkįsiu. 
Szitai žmonių szirdžių daugiau pažinau, o 
tas viskas žmogų labai mokina! — pridū
rė garsiau.

Czesnikeviczius prasijuokė.
— Jau asz matau ponių paaugusių, 

kadangi kaip filozofas jau pradėjai žmo 
nių szirdis tirinėti. Ar ir mano, poni, pa
tyriai ? Lai bus mų daleista užklausti, 
kokia mano szirdis. Norėcziau isz filozo- 
fiszkų lupuezių apie mano szirdį isztarmę 
iszgirsti.

Stella jam nieko neatsakė.
— Na-gi tegul asz savo szirdį pa- 

žįsiu — paantrino Czesnikeviczius szyp- 
sodamasis.

— Geriaus tamsta neklausk! — at
sakė po trumpam laikui Stella.

— Tai kodėl?
— Nes mano isztannė kartais tams

tai negali patikti!
— A! a! Tai teip?
Po tų žodžių pradėjo juoktis, nes ne

sitikėjo, kad Stella butų prie jo perdaug 
atszalnsi. Nejaugi ji jo tikslo nuo seniau 
negalėjo suprasti ? Ar-gi ji negalėjo da-

Didelis, puikus ezuva, Fcriisl siprotėti jo su Stolniku apie jų kalbos, o 
rų, 2 metų senas, parsiduoia t!

prekę.
K. V. Dabkicwici

4500 So. HciiniUpS;

gal būti...
Vėl juokdamasis užklausė.
— Tokiu bildu mano szirdis 

patiko?
— Žinoma!
— Ir kita szirdis teipgi ?
— Žinoma!
— Ar pavelysi paklausti 

(Galbūt... galbūt... čigono! — dadurė 
'Bzypsodamasis.

Stella nieko neatsakė, tik asztriai į jį 
Chicago,li|pasižiurėjo.

— Tai pažinai ir jo szirdį? — kai-

poniai

Pžijicszkojinias. I
Pajioszkau savo brolio Jono i J 

ežio, paeina isz kaimo Obennffi® 
parapijos Griszkabudžio, guli. SjiS 
Jis pirma gyveno Anglijoje, dile® 
but jis yra St. Louis. Jeigu kuiA 
žinotų, arba jis pats, teiksis'dul® 
ant adreso:

Peter Vasaitis,
41 String st.,

Apoliona Bongartas pajieszkc
szvogerio, Jono Smiigiaus,pa^Įbėjo toliau Czesnikeviczius. 
isz Griszkabudžio parapijos, 
kaimo, Suvalau gub. Jis patas 
kitas teiksis atsiszaukti ant adus

ApoUonia BongarUi 
i 10137 Commercial m,
į So. Chicago, 111

keno ?

1

ii

100 Tukstanczln*
Gražiausių Popierų su gratin | 

pavinczlavonCms su kvietkoms ii į 
vertais pardavInCsimc labai pijui

Popieros drukuotos su kvletka ūiu!
1000 jioplorų su kopertais pirdms ■

t-
't
i-
Į1’
ar
tu
iii

ą.
o,
ir

Stella nieko neatsakė.
— Kaip tai gaila, kad poni apie jo 

Bzirdį mą nieko nenori pasakoti. Asz 
manau, juog jo szirdis turi but puiki, ka
dangi jis yra perlu tarp visų čigonų. Pa
sakyk mą, poni, kokiu budu jo szirdį su 
manąja galėjai sulyginti ?
r — Asz jo szirdį su tamstos szirdimi 
sulyginau, kaip auksų su paprastu akine-

— atsakė greitai Stella.
Czesnikeviczius nusijuokė.
— Ha! ha! ha! Turbūt, poni, juo- 

■Skaliji su manimi. Bet gerai mą, kam asz 
turėjau apie viską klausinėti. Mano szir- 

’ Sis ir jausmai, tie jausmai, kurie szirdyj 
luo karszczio leidžiasi, poniai yra gana 
f erai žinom...

— Perpraszau tamstos, — pertraukė 
į Stella - pam 'szau, juk mama nuo seniai 

hanęs laukia.
Tai pasakius pasikėlė ir pasiklonio- 

Busi iszėjor
i Czesnikeviczius valandėlę į

tl B

0.

ew
>re-

josi 
Ižia 
įtus 
isz-

ice- 
ddo 
ara-

2000
3000 
4000
5000

Popieros drukuotos be kviety

1000 pjpierų su kep. psrduosliML—
2000
3000
4000
5000

Pasinaudokite isz tokios props 
tos popieros yra labai puikiai < 
kuotos ant geros popieros, todkij 
kant geriausios popieros už rišu 
popieras. Pinigus siuskite ant M

J M T \N ANEVICZę pasižiurėjo, ptiskui gardžiai
3244 So. Morgan St., Cbitvf

______ — Dievaž, ji mane myli!
C'7IDIZADTk1 Uždaiūav^8 nesuprantamų
25Z/' r EyUI\1 EDIigautvėrė savo skrybėlę ir salę apleido.
Ar nori szipKortOs isz knjtt1 

krajų, Ui tuojaus raszyk ui <
i ,,Kataliko” Iszlelstojo iu nikio 

prekių, kurias tuojaus prisiusi*

J. M. Tananevk
i 1244 So. Morgan St.

iszeinan- 
ausi juo-

dainelę,

bur-
ura-
Pe-

[>0k- 
rlją. 
vio-
arus 
dree 
7in.
lytas

Į Po pasikalbėjimui su Stella, Czesni
keviczius iszėjo ant dvaro ir liepė sau pa
duoti arklį. Norėjo pasijodinėti. Oras 

tW įuvo neperdaug gražus, nes debesiai kas- 
tartas vis tirsztinosi, vėjas kįlo vis didės- 
lis, bet Czesnikeviczius į niekų nepaisė.

— Juokinga tai buvo kalba! — kai- 
gražiausiais spvaduis: kaiptii*' ėjo pats sau vienas. — viskų suprantu... 
-•,j tų prakeiktų čigonų ai manęs rustina- 
^isį7v7nėziL-on^kp»rdi‘ '• Turbut per mažai asz prie jo jausmų 

• . . .... . •. E • » ■ i • i ■ • • 1* •

žny
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juog 
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atavo 
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Pigios Popieros!
Labai .pigios popieros n ri** 

( 
rikonlszkomls vcliuvomia lt kfcl 
su visokiomis kvletkoiuls irto1 
mis 
pigiai, — taigi kas prisius f8.oo»i uriu... ha! ha! ha! ir čigonas velnių pri- 
kopert^311"1'1 p°Illo‘11 " Su juom simpatizuoti visiszkai ne-

Teipgi tais paezias popieras •• aisliju> ūorints Pr5esz B visa P^Saulė ant 
vertais be kvietkų duosime^ lėlių pultų. Genaus asz jam iszjieszko- 
Pinigus ir gromatas siųskiteut*- ziau puikią dovaną, ty. sausą... sza-

J. M. TANANEVIC^ h- • • Ji inane my^» a.sz tikiuosi> het 
lodei teip turi erzinti ?

■ Arklį atvedė. Czesnikeviczius užsė- 
o ir pasuko prie dvaro vartų. Tuom- 
irpu jo akis puolė į kambarį, kuriame 
gonas gyveno. Čigonas tuom tarpu 
rie lango sėdėjo ir į Czesnikeviczių ra
liai žiūrėjosi.
i — Aa, latre! — pamislįjo Czesnike- 
įezius — neilgai tu ežia mą kenksi! Ei- 
i prie velnių, nuo kurių ir atėjęs!

Tai taręs pentinais arklį užgavo ir 
Išsuko į tų szalį, į kur Stolnikas buvo 
įjojęs. Netrukus jis Stolniką laukuose 
>jantį pamatė.

Stolnikas buvo užsimislįję?. 
j Czesnikeviczius prisiartino ir abudu 
radėjo kalbėtis,

8244 So. Morgan St., Cl

Uito visi įjos

? 8802 South Morgu 8t«* 
f CHICAGO, . . HM
\ Szaltas alus, gardi arielka. H 

r piantl cigarai visados randas)* 
i rankos. Smagi užei(i»‘ del*

gių žmonių. Lietuviai atn^ 
A isz kitur gali gauti nakvynė1* 
i dą visame.Skaitykit Ji#'

— Pons kardininkas apie save nieko 
neraszo ir jokios žinios neduoda, — pra
dėjo Stolnikas — o esu žingeidus, ar jam 
pranaszavimai į aiksztę galėjo iszeiti. 
Duok, Dieve, kad pas jį jokių nelaimių 
nebūtų. Reikės kibą kų nors isz tarnų 
nusiųsti dasižinoti. Kų tamsta su tuom ?

— Labai puikiai, labai! — atsakė 
Czesnikeviczius. — Su sziuomi turiu pa
sakyti, juog kad pas jį kokia nelaimė ir 
atsitiktų, tai tik nereik manyti, juog isz 
priežasties tę kokios szmėklos.

— Na! ir asz j tų netikiu — atsakė 
Stolnikas — ir tamsta tų viskų mų palai
kysi už gerų mano mokslų! Galbūt musų 
žemelė nuo stebuklų nėra-liuosa, bet ste
buklai tę po kokius urvus tik ir nesival- 
kios, o teipgi neims ant savęs biauros se
nos bobos paveikslo.

Czesnikeviczius nusijuokė.
— Žinoma! — tarė linksmai — ste

buklas geriaus pasislėptų paveiksle gra
žios mergaitės, nes ir teip pripratę kalbė
ti; stebuklinga mergaitė, bet ne stebuk
linga boba!

Stolnikas antakius suraukė; jis nela
bai tokias pasakas mėgo.

— Asz nesijuokiau — tarė susirau
kęs Stolnikas — o ypatingai da tokiame 
sense, kaip dabar tamsta kalbi. Asz apie 
kitokius stebuklus mislįjau... Juk męs 
gana daug turim stebuklų isz gyvenimų 
Szventųjų.

— Ir asz teip-gi mislįju — atkirto 
Czesnikeviczius, — juog tas viskas su vi
sais tę kokiais stebuklais yra niekas kitas, 
kaip tik dievobaimingi padavimai, senų 
laikų juodi manimai, neturintiejei jo
kio. ..

— Kų, tamsta, sau mislįji? — per
traukė jam rustai Stolnikas,. — meldžiu 
mų apie tokius dalykus daugiau nepasako
ti! Jeigu tamsta negodoji to, kų tamstos 
proseniai už szventų laikė ir garbino, tai 
iszsižadėjęs jau ne tik ko kito, bet ir tau
tos. Meldžiu mų apie tuos dalykus ne
kalbėti: su tais persitikrinimais asz gi
miau, su anais noriu ir mirti.

Tai pasakęs arklį sukirto ir Czesni
keviczius užpakalyj pasiliko. Czesnike- 
viezius persigando. Jis bijojo, kad Stol
nikas nepyktų. Sudavė arkliui pentinais 
ir vėl Stolniku dasivijo.

— Pons Stolnike! — tarė su pagodo- 
ne — jeigu apie kokius niekus iszsitariau, 
tai ne todėl, kad prosenių tikėjimu pa
niekinti, arba iszjuokti, bet tik... asz sa
vo tėvelių persitikrinimus visada laikiau 
už teisingus ir dabar anuos ne tik kų go- 
doju, bet ir myliu...

— Teip, teip! — atsakė Stolnikas — 
jau asz žinau apie tuos daiktus gana ge
rai. Musų mylimiausiam kraszte vis da 
senoviszkai, bet ko kitose szalyse mokina, 
kaip viskų iszjuokia ir viskuom panieki
na... Dievui jau netiki, bet prisako sa
vigarba kitų menkam, supuvusiam protui 
kloniotis... Ir kas isz to iszeina? Ir 
kas pasirodo? Pakastas moraliszkumas 
nekuomet jokių gerų-vaisių negali iszduo- 
ti. Prancūzijoj pasileidimas biauriausias; 
netrukus tę turės kilti sumiszimai, nesuti
kimai. Sųsiediszkųs karalius į tūlų be
dievių mokslus su pamėgimu tiki ir savo 
krasztų apsiaubia despotizmu. Tai vai
siai jųsų netikybos... Dabar užbaigtom, 
nes jau esava namiej.

Įjojo per vartus dvaran, nusėdo nuo 
arklių ir nusidavė į rumus.

Netrukus jau labiau pradėjo temti, 
paskui isztiko smarkus lietus, o vėjas net 
medžius prie žemės lenkė.

Stolnikas su Czesnikeviczium nusida
vė į kanceliarijos kambarį. Netrukus, 
pagal duotų priesz pietus prisakymų, pri
buvo užveizda. Žemai savo ponui pasi
klotojo ir tylėjime laukė prisakymo. 
Stolnikas-gi tuomtarpu isz stalcziuko isz- 
sitraukė bundulėlį pinigų ir, atskaitęs 
penkiasdeszimt dukatų, užveizdai tarė:

— Eik tamsta artyn!
Užveizda prisiartino.
— Rytoj tamsta prisakysi pasitrauk

ti tam, kaip jus tę jį vadinate, čigonui. 
Iszpradžių tamsta pas jį paklauskie, ar jis 
kartais mano dvare nenorėtų kokio nors 
užsiėmimo — jeigu atsakys, gali sau pa
sitraukti, o tamsta sztai jam ant kelio į- 
duosi szituos penkiasdeszimt dukatų. 
Teipgi duosi naujų apsirengimų, kurį asz 
netrukus tamstai prisiųsiu.

Tai taręs, užveizdai davė ženklų iszei
ti. Užveizda tuojaus iszėjo. Czesnike
viczius užsimislįjęs sėdėjo. Turbut jam 
kas nors buvo negardu, kad rustinosi.

— Pons Stolnike — tarė užveizdai 
iszėjus. — Penkiasdeszimt dukatų duoti 
tokiam valkiozui, kuris savo gyvenime 
mažam kelių auksinų nebuvo turėjęs, tai 
jau tik perdaug.

Stolnikas atsistojo prie stalelio, ran
kų už juostos užkimszo ir prabįlo:

— O kų, pone Czesnikevicziau, ar 
tai jau tamsta Turojaus Stolniko dukterį 
palaikai menkesne už penkiasdeszimt du
katų ?

(Toliaus bus.)

PRiE MOKSLO.
(Pabaiga),

Vos dvi lapi, mažas 1 notos ir jūrinės 
blusos dėl keliolikos vyrų turėjo maistui- 
užtekti per kelis mėnesius. Nuo bado 
mirties kaip įmanydami gelbėjasi, antgalo 
priėjo prie to, juog aulų batų rėžė diržus 
ir puodose kaipo mėsų szutino ir su skanu
mu godžiai tų valgį visi valgė. Isz 2fl 
tvirtų vyrų, keliaujanezių su Grell likosi 
gyvais tik 7, o kiti pasimirė tai badu, tai 
kitokiomis ligomis. Sieržantas Elison 
nuo atszalimo visų sąnarių baisiose kan- 
ežiose pasimirė. Su atszalusiomis kojom 
ir rankom, gyveno visus 7 mėnesius. At- 
szalę sąnariai labai baisiai iszrodė. Drau
gai duodami anam valgį, szauksztų prisi- 
riszdavo prie sveikesnės rankos dalies ir 
tokiu budu sopuliuose jis maitinosi. Kū
nas rankų kojų ir nosies nuo kaulų atpul- 
dinėjo ir persistatė jis jau ne žmogumi 
tuokart, bet kokia mirtina baidykle. To
liaus viens isz marininkų ant szinuczių 
važiuodamas suszalo, viens medžioklėj 
nuskendo į kokių skylę įpuolęs, o1 viens 
vardu Henrikas tapo isz Grell paliepimo 
suszaudytas. Mat Henrikas buvo milži
nu, nuo savo draugų kartas nuo karto 
valgius vogė ir kelis sykius savo drau
gams badnė įkalbėti, idant maisztų šukei 
tų prieszai kapitonų Grell. Su panasziu 
žmogumi buvo didis pavojus ir nabagų, 
norints su suspausta szirdimi, reikėjo nu
žudyti. Likusiejei gyvais su savo dvasia 
bei energija kiek įmanydami kovojosi, ta- 
eziaus netrukus ir juos ta pati nelaimė 
pasiekė, kaip ir jų draugus. Visi leduose 
patiko sau amžinus guolius-grabus. Tarp 
savęs draugai gyveno didelėj sųtaikoj ir 
meilej, kas parodo, juog jeigu -draugas 
nuo szalczio ir bado jau merdėdavo, svei
kesni nusimezdavo nuo savęs drabužius 
ir pasilikdami vienmarszkiniais savo drau
gų gelbėdavo. Po mireziai leduose duo
bę iszkirzdavo ir ano lavonų tę užkazda- 
vo. Sopulingi pasakojimai. Tai mat 
kokių žmonių pasaulėj atsiranda, kurie 
dėl mokslo, ar kokio norints naujo iszra- 
dimo, savo gyvastis aukauja. Panasziu 
atsitikimų tukstaneziai, bet iki sziam lai
kui da nei viens protas negalėjo pasiekti 
visų tų žingeidumų, kokie anapus ledinių 
kalnų atsiranda. Matomai nieks tų slap
tybių negalės atidengti, nes ledinė žemė 
kaskartas vis szaltesnė darosi.

Galas.

ROKUNDOS
Ineigos Ir iszelgos ant lietnviszkų hzt. Kazimiero 

kapinių, Chicago, III. iki 1 d. rugpiuczlo 1804 ui.

INEJIMAI:
1 Liep. 1904 Gasillonis K. už pataislmą loto $10.00
„ „ ,, Jovaiszas Povilas už patalsimę loto 10.03
,, „ ,, Jablonskis A. už patalslmą loto 10.50
„ ,, „ Morkiavicze V. pateisimas Joto 14.00
,, ,, „ Woida Kazimiera pataisiiias loto 7.00

,, „ Plungls Kaz. pataisimas loto 9.00
„ „ ,, Aukos ant Brgp. K). Kruszas ' 40.95 
„ „ „ Aukos ant T. of L. Kl. Lukoszius 29 (JO
2 „ „ Aukos ant ,, „ ., 31.05
3 ,, „ Galinskis P. už paszventinim. kryž, 1.00
4 „ ,, KuncevlczienC Anastazija už lotu 00.00
4 ,, Statoraltis Juozupas už lotų 60.00
5 ,, ,, Prožanskis Pranciszkus 5.00
5 ,, „ Aukos ant T. of L. kl. 1 ukoszius 19.72
7 ,, ,, Aukos ant Brgp. kl. Ežerskia 29.60
7 „ ,, Aukos ant T. of L. kl. Lukoszius 22.45
8 ,, ,, Jonas Czernikauckis už lotų 40.00
8 ,, „ Aukos ant Brgp. kl. Ežerskis 16.15
8 ,, „ Aukos ant T. of L. kl. Lukoszius 31.60
9 „ ,, Aukos ant Brgp. kl. Ežerskis 7.75
9 „ ,, „ T. of L. kl. Lukoszius 25,25
11 ,, „ Jonas Makaras už lotą s 20.00
11 ,, Anastazija KuncoviczlonO už lotą 10.00
12 „ ,, Aukos ant Brgp. kl. Ežerskis 14.85
12 „ „ Aukos ant T. of L. kl. Lukoszius 17.20
18 „ ., Elioszius Juozupas 5.00
18 „ „ Aukos ant T. of L. kl. Lukoszius 20.85
14 „ „ Aukos ant Brgp. kl. Ežerskis 13.70
14 „ „ Ežerskis karolius 2.00
14 ,, „ Aukos ant T, of L. kl. Lukoszius 28.50
15 ,, ,, Aukos ant Brgp. kl, Ežerskis 18.80
10 „ ,, Overlingas Nikodemas už lotą 40.00
10 .. ,, Aukos ant T. of L. kl. Lukoszius 9.70
18 „ „ Aukos Chicago Heights kl. Ežerskis 17.95
22 „ „ KarpaviczienB Magdalena 2.00
25 „ ,, Aukos isz bo. Chicagos kl. Lukoszius 12.35
26 „ „ Isz par. Apveizdos Dievo kl. Ežerskis 14.60
27 „ ,, „ ,, Apveizdos Dievo „ „ 3.75
26 „ ,, Aukos isz So. Chicagos kl. Lukoszius 9.00
28 ,, ,, Aukos ,, „ „ 0.15
29 „ „ „ „ „ „ 11.45

Viso 757.97
1SZDAVIMAI:

1 Liepos 1904 Buge ant kapinių 35.00
13 ,, „ Gavmiza Ueo. Co peczotis 6.60

Viso $41.40
Pasilieka isz viso 716.47
Buvo nedatekliaus 2.425.58

Pasilieka nedatekliaus 1.709.11
Reikia tuoj užmokei ratą 2.635.95

Kun. M. Kravrczunas.

KURIS ISZMINTINGESNIS?
Senas jaunikis prie jaunos naszlės:
— Moterystė mažai vertybės turi; 

geriausias darodymas, juog iszminties dei
vė Minerva vyro neturėjo.

— Teip, bet iszmintingiausias tarp 
žmonių Saliamonas turėjo tūkstantį mo
terų.

NELAIMINGA MEILE.
Ji: — Labai džiaugiuosi, pons Ale- 

Sandrai, juog mane myli, bet asz pinigų 
neturiu, veltu!

Jis: — Asz ir mislįju juog ponių ne
laimingai myliu.

Vietinės žinios.
Turtinga szvaicarietė Ruth 

Hofer, turinti penkis milionus 
dol. turto, apsiveda su szarla- 
tano Dowie sunumi. O Do- 
wie tokias turtingas marezias 
labai myli.

— Pigios szipkortčs! 
Geriausiai pirkti jas „Ka
taliko” redakcijoj. Per 
vandenĮ kasztuoja $17.00.

— Straikuojant gyvulių 
piovinycziose, tūlos szeimynes 
neturi isz ko raudos už namus 
užsimokėti, todėl namų savi
ninkai jas isz namų iszmeta 
ir joms prisieina po grynu 
dangumi gyventi. Policija 
rūpinasi tokioms szeimynoms 
kokio nors užsiėmimo gauti.

— Ant Illinois Central 
gelžkelio keturi banditai su 
laikė einantį isz Chicagos trū
kį ir visus pasažierus apiplė- 
szė. Girdima, juog jie apart 
brangesnių daiktų surinko per 
1.000 dol. ir nakties laike din
go. Per 100 ypatų detektivų 
su policiantais metėsi banditų 
jieszkoti, o kompanija pasky
rė 4.000 dol. dovanų tam, ku
ris juos susektų. Menama, 
juog banditais buvo gelžkelio 
tarnai, kurie neseniai nuo tar
nystes tapo paliuosuoti.

— Vanduo sziame laike vi
same mieste ir visose stacijose 
yra czystas ir gerti galima.

— Mieste dabar atsiranda 
visokių szakų darbininkų be
darbių iki 70.000 ypatų.

— Labai pigios szipkor- 
tės į krajų, nes per vande
nį kasztuoja tik 17 dol. 
Geriausia dabar proga pi
giai į krajų parvažiuoti. 
Geriausia szipkortčs pirk
ti „Kataliko” Redakcijoj.

— Dirbtuvėj Pullman G.000 
darbininkų paliuosavo nuo 
darbo. Matomai dirbtuvė dėl 
tūlų priežaszczių bus uždary
ta ant pusės metų.

— Chicagos draugysezių 
karp'Jjažnytinių teip ir tau 
tiszkų administracija yra už- 
praszoma ant s u b a t o s, 13 
d. rugpiuezio, 7 ir ’ pusę va
landų vakare, susirinkti į szv. 
Jurgio parapijos bažnytinę sa
lę, delei apkalbėjimo svarbių 
reikalų, lytinczių visų lietu- 
viszkų visuomenę. (Tūli go 
Jotini musų tautiecziai nori 
parengti abelnų apvaikszczio- 
jimų, ant atminties leidimo 
lietuviams spaudos).

Tėmykit.
Kataliko iszleistojo brolis 

p. M. J. Tananevicze lankysis 
szių sųvaitę VVestvillėj, 
III. ir apielinkėj. Taigi 
su visokiais reikalais, ar 
.tai kaslink laikraszczio, ap
garsinimų, siuntimo pinigų in 
krajų, ar szipkorczių, meldžia
me kreiptis pas jį.

Su godone
J. M. Tananevicze 

„Kataliko” Iszleistojas.

Pasarga Emigrantams.
Kiekvienas emigrantas pri

buvęs į New Yorkų turi tu
rėt $15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasiųsti 
jam reikalaujamų sumų, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit 
ant to labai gerai, nes nauja 
prova apie tai išėjo.

Kurie turi tiesų rinkti apgai- 
sinimus, prenumeratų nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius unl 
visokiu drukoriszkų darbų i' 
teip toliaus yra szie:

b. A DENT 
530 Market St 
Waukegan, Ill.
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis, 

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis, 
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock ave. Rankin, Pa.
New Philadelphia Pa. apie 

linkinėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Edwardsdale, Pa 
C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass 

Jonas Rikteraitis,
67 James Str.

Waterbury. Conn
M. Valaitis,

32 Congress st 
Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa 
Mr. John Naujokaitis

91 Nelson st
Commercial Road E.

London, England,
Sabast. Walentinas, 

169 N. 3 St.
Brooklyn,N. Y.

...FOTOCRAFISTAS...
po numeriu 3130 So. Hnlsted St.

Tiktai ką dabar atidarome naują fotogra- 
fiszką užvedimą sn naujausiom pagerin
tam prietnlsom Ir ku gerr szviesa. Mes 
galime padirbti fotografijas nuo mažiau
sio guziko iki didžiausiam paveikslui. 
Ypaczgrupas ir veselijas, dirbame viską, 
kas yra su tuom darbu sujungia. Pre
kes žemos. Su godone

FR. FLOR,
8180 SOUTH HALSTED STREET, 

tarpe 31 ir 32 ulyczių.

„Tėvynės Sargas.”
Mėnesinis laikrasztis stovintis ant sar

gybos Tikybos Ir Tautos kasztuoja 
ant metų. Pinigus galima siusti ant ad
reso:

An das katholisege Pfarrant
Bildorweitscben bei

Eydtkuhnen (Ostrpr)
Germany.

$20.oo vertės drukuojania maszi

tlk,l! $15.00

Szita masziuukOj’ra teip gera, kaip 
Ir maszina už $100.oo-. Su ja galima 
drukuoti po kelis szlmtus gromatų 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
drukuoja. Ji yra padaryta isz czis- 
to plieno ir prie jos nOra kitokio 
materijolo, kaip tiktai plienas. Li
teros teipgi yra isz plieno ir užtai 
tokia maszįnukO gali laikyti szimtą 
metu. Szias maszinukes pinniaus 
parduodavo po $20.qo. Taigi norė
dami gauti tokią maszinukę, kreip
kitės prie

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St., Chicago, III.

Naujausios knygos.
Kuriąs galimą gauti ,,Kataliko” redak
cijoj. Knygos savos spaudos.

1 Sziapus ir anapus grabo. Pnra- 
szO Gerutis, puslapių 185, prastuose
apdaruose............................................ 75c.

Brutuose ir su paauksuotais ant- 
galviais..,............................................. l.oo

2 Praractvos Michaldos, karalie
nes isz Sabos........................................ 15c

3 Naszlaiozlai arba paveikslas isz
praeities............................................... 50c

4 Betlejaus stonelri (teatrams).... 15c
5 Užkeikta mergele su barzda.... 10<-

POMNIKAI!
Ant Lietuviszkų Szv. Kazimiero Kapinių 

Mes užrandavojome szmoeziuką že- 
mCs nuo Kapinių, kur yra palikta ne 
szventinta ir atidarom Pomnikų Iszdir- 
bimo sznpą del parankumo lietuviams, 
kad nereiklų kreipties prie kitų, kurie 
lietuvius apgauna atima brnngę prekę 
už pigius pomnikns ir paraszus iszdirbn 
neteisingus, nesuprasdami musų kalbos 
Prie musų bus Iszdirbti paraszai am 
pomnikų kuoteisingiausiai ir prekes bu 
padirbtos mažesnes ne kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniais 
arba marmuriniais atnlpukals ant kam 
pų ir aptraukta su lenciūgu; teipgi ii 
ant daug kitokių madų. Lotas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigi 
kada kam prireiks neužmirszkite musų 
vietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu 
viszkų kapinių. Pomnikų tūrini nu< 
$5.oo Ir augszcziau. Su guodone,

Si. Casimir’s Monument Works

„Kataliko” keliaujenti 
Agentai.

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edwardsville, Pa. 
p. B. Daunoraviczius Valstijose Michi

gan ir Ohio yra keliaujanezu agentu. 
Jam kožnas lietuvis už ,,kataliku” guli 
užsimokėti.

So. Omaha ir Nebr. aplinkinėje yra 
musų agentu p. J.Nutowc, kuris turi 
tiesą rinkti prenumeratą už luikrasztį 
„Kataliką”, o teipgi priimti drukus. Kas 
jam užsimokės, bus vis tiek, kaip ir mu
ni patiems. „Kataliko” iszdavyste.

Gerianses lailirasztis
„KATALIKAS.”

I
 ZALESKIO I

f
Bahamas nuo skautlėji- | 
1110 pilvo, yra geriausios t 
gyduolės nuo ligų pilvo, Į 
žarnų ir 1.1. Gydo užkie- j 
tėjimą, nenorėjimų valgyt, I 
atsirūgimų kartumu, ar- > 
ba rukszczia. Taiso pil- f 
vą, sudrutina Nervas ir B 
organizmų. Gvarantuo- g 

Ijame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.

(Aptiekorlus).

4647 So. Ashland A ve.,

Taipogi parsiduoda aptiekose. 
Reikalingi a tentai.

II ...................................... ............... ....

DOVANOS.
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto

jams seniems ir naujiems paskyrė

DOVANAS! : DOVANAS!
Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 

daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 
užsiraszo „Katalikų” ii’ už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sztai dovanas sekaneziai isžskirstom:
Kas prisius $5.75.

Bus pakvitavotns ant cielų metų už „Kataliką*-ir gaus knygą Gyvenimas 
Szvontujų vertas $1.75, taigi viso labo vertes yra 6.75.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ Ir gaus nnują lietnviszkal— 
angliszką žodyną vertės $3.00, taigi viso labo vertos yra 5.00.

Kas prisius 810.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują drukavojamą 
maszinukę preke pagal Kataliogą $15.00, viso labo yra 17.00.

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi knygas Tvanas 
2 se taniuose, vertos $1.80, o viso labo vertos 3.80.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką" ir gaus knygą „Kryžiokai“ 
vertos $2.00 viso labo vertos 4.00.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus TukstantĮ Naktų 
vertos $2.00, o viso labo vertos yra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų motų už „Kataliką“ ir gaus dvi dali Lietuvos Is
torijos vertės $3.00, o viso labo vertos yra 5.00.

Kas prisius 82.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką” ir gaus knygą Žemaicrių 
Vyskupystę vertos $1.00, o viso labo vertos yra 3.00.

Kas prisius $2.00
Bus‘pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus pulkų dideli Sapni
ninką vertos 50 c., o viso labo vertos yra 2.50.

Kas prisius $2.50
Bns pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus kun. Saurusaiczia 
du augliszkos kalbos žodynu vertos 1.00, o viso labo vertos yra 8.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką” ir gaus knygą Lietuvlszkas 
dainas su natomis p. Eremino, vertos 1.00, o viso labo yra vertos 3.00.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Lietuvlszkus dainai 
isz visur surinktas vertos 2.00, o viso labo yra vertos 4.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką” ir gaus knygą Evangelijos 
ant visų metų svonezių vertos 75 c., o viso labo yra vertos 2.75.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą Pekla arba 
Amžinas Pragaras vertos 1.00 o viso labo yra vertos 3.00.

Kas prisius $8.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką" ir gaus labai puikius (4) ke
turis lietuvlszkus Albumus su visokiais paveikslais. Kaip tai lietuviszkų 
rasztininkų, Istoriszkų vietų, Lietuvos rasztininkų ir t,t., tos visos knygos 
yra vertos 2 50, o viso labo yra vertes 4.50.

Kns prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką” ir gaus labai puikią knygą 
Sziapus ir Anapus Grabo, vertos 75 c. o viso labo yra vertos 2.75.

Kas prisiiĮS $2.00
Bu-: pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką” Ir gaus labai puikią knygą 
„Naszlaicziai“ vertos 50 c. o viso labo yra vertos 2.50.

Kas prisius $2.25
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Popiežiaus Pius’o X 
paveikslą, labai puikus ant raudono dugno, iszrodo kaip gyvas ir teipgi 
gims Lietuvos žemlnpį vertos abu paveikslai 75 c. o viso labo yra vertos 2.75

Kas prisius $6.75
GalOs iszsirlnkti isz musų kataliogo knygų už $10.00 vertos.

Kas prisius $10.00
GalOs iszsirinktl isz musų kataliogo knygų $15.00 vertos. *

Kas prisius $3.40
GalOs iszsirinkti isz musų kataliogo knygų vertos $5.00

Kas prisitįs $2.00
Bus pakvitavotas už „Kataliką" ant cielų metų ir galOs iszsirinkti 
isz musų kataliogo už 50 c. knygų dykai.

Augszcziau minėtos prekės labili sumažintos ir kuris iszsi- 
rinks isz tų dovanų nors kokią, visada prie dovanų gaus
ant cicllĮ metų laikrasztį „Kataliką“.

Po apturėjimui pinigų tuojaus iszsįuncziam reikalaujamas 
knygas ir laikrasztį

Raszykit ant sekanezio antraszo;

J. M. TANANEVICZE, 
„KATALIKAS“

3244 So Morgan St. Chicago, Iii.

Keletas palyginimu.
1 „Katalikas” yra geriausias lietuviszkns laikrasztis, kuris paduoda teisin

giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukieriszkų apgarsinimų ir savo skaity

tojų neapgaudlnoja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
4 Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 ,, Katalikus”—geras laikrasztis geriems žmonėms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztis nOra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsti rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike” visada talpinusi puikiausioslietuviszkos apysakos.
11 „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto

jams prie luikraszezio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, Ill.

Spauzdina knygas, 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus ant vese- 
lijų ir visokius ap 
garsinimus. Turi 
savo locnas druka- 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunezia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortčs 
ant visų linijų.
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Pasarga t Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako Aulam J. ItaU,
Adresai vyriausybių visų 

tų draugyseziu, kurios 
turi „Kataliką” už 

Organą.

tnlnitakos n. Harlyoo D-ta Tyriwsvbe 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice-Prezidentas Aug.Saldokas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. KadzlewsV 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 38rdStr.
Kantorius I Nausieda, 

917-83 Si.
Režlszlerius Teatro M. Kadžieyskis 

1003 W. 18—PI.

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Milaszevicz, Prezidentas,

4636 Paulina St 
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4615 Hermitage avė.

Gv. D. L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez.

4636 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st,

Dr-stž Szv. Stanislovo V. K.
St. Anucznuskis, prez. 

4510 So Paulina St.
Ant. Žalpia, sekr.

4514 8o. Paulina St.

Temikit Lietuviai.
V. Milaszevicze slunczia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
’Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
4630 So. Paulina St.

Y. Milaszevicze.

Draugysczių reikalai.

Savininkas dviejų kareziamų 
4600 South Paulina St. Ir 

Tel. Yards 6868
4522 So. Marshfield Ave.

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Tę priima kožną vieną.

Tę priima, tarsi, ponų, 
Kožnų vienų džentelmonų, 
Apsiejimas kuopuikiausias 
Ir alutis yr’ gardžiausias. 

Karsztyj vėso, szaltyj szildo 
Liūdnas laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržinski gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutos pasinorOtų, 
Pas Bieržinski pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas Bieržinski eik Į salę 
Pasiszoksi iki valiai, 
O jai nori apsivesti. 
Męs pas save galim kviesti.

Pas Bieržinski visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jĮ pažĮsta, 
Jam prielankus, kad iszvysta.

Kad Chlcagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas BieržinskĮ tik ateikie 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėk it, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ saliunas 
Žino kožnas atėjūnas.

Rauta! kurtu bū 
gi 1 Nugi pas Pint 
raSzliakiues esu 
lat)ai isztroszkcs o 
pus j| galima atsi 
vedytl nes jisai tu- 
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jura patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpo 33 ui. ir 33 pi.) 
Telephones Root 21.

H- B. STERN
— krautuve —

VUOLAKTINIUTAVORU
3431-33 So. Halsted St-

Atkarpos—priokanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sienai 
ir valkų drabužiai visų laikų. Ateikite 
In tų krautuvę, o užganCdys.

Naujas Saliunas.
Daneszu savo tautiecziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naujų saliunų po 
uum. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
pulkus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
pulki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbikas
3248 So. Morgan st. priesz 83czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

Pigiausias Departanientiuis Sztoras

V isame Mieste s Didžiausiame pasirinkime visokios nta 
terijos drabužiti, czeveriku, parason

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
Guodotinoms Uuliszkoms ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karnnas, AmeriKottiszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darios butu prideraneziai atliktas ir tuom suszclpti sawo tautelę, paveskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Cbleago, III.

Gaodotinieins Kunigams išdir
ba:- Kapas, Arnotas, Dainiai!* 
kus, Albas, Stulas irwisusbai- 
nylinius parėdus. Visoki dubį tt- 
lieka ortistiszkai in laiką.

Norėdamos guoJotinos Dr-tej, 
irba guodotini Kunigai, kad Jusu

Į ’Published ei 
i Executes all kind 
J > Lithuania)
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B2U So. Morgan Si

12-tas Lietuviszkas
' Teatras!

po vardu „NELAIMINGAS” persta
tymas 2se aktuose su dainomis sureng
tas storano Lletuviszkos Teatrallszkos 
Dr-tCsIpo priegloba Szv. Martino isz par. 
szv. Jurgio Chicago, Ill., atsibus Nedė
liojo 4 d. rugsėjo (Sep.) 1904 m. salėje 
Freiheit Turner po nr. 3417 So. Haleted 
st., netoli 34 uliezios.

Po Teatrui didelis Balius. Inžanga 
25c.lr 35c.ypatai, sale bus atidaryta 5:30 
vai. Teatras prasidės 7-tą vai. vakare.

Meilingai užpraszome visus Lietuvius 
ir Lietuvaites atsilankyti, bus viskas 
puikiai sutaisyta, o kas dar geriausia 
kad antrytojaus panedelyj pripuola 
amerikouiszka szvento „Labor Day" per 
ką galėsime iki rytuj pasilinksminti. 
Ateikite o nepasigailėsi te.

Su godone
Lietuviszka Teatraliszka Dr-tO 

po priegloba szv. Martino.

Szesztas Metinis Piknikas
Draugystes Apveizdos Dievo atsibus 

Nedėliojo 14 d. Rugpjuczio (August) 
190-1 m., Bergmans Grove, Riverside, 
Ill. Piknlnkas prasidės 9 vai. isz ryto, 
inžanga vyrui su motere 25c.

Važiuodami imkite Metropolitan ele- 
veterj iki 48-th uve., o nuo tą La Grange 
karus, kurie davež iki daržui, arba nuo 
Bridgeport Morgan karus iki 22 ui., o 
nuo tą paimkit 22 ui. karus iki La Gran
ge karų, o La Grange karai davež iki 
daržui.

Užpraszom visus senus ir jaunus ma
žus ir didelius ir visus lietuvius Chica- 
gos, nes bus visokių zobovų. Tokio 
pikninko dar szimet nebuvo. Szirdin- 
gal užpraszo visus ant pikninko

Komitetas.
Dr-Bto Szv. Stanislovo V. ir K. laikys 

savo treczia metinĮ balių NedOlioj, 2 d. 
Spaliu,1904, Columbia saleje, kerte 
Paulina ir 48-tos ulyczlų. Balius prasi
dės 4 vai. vakare. Inžanga 25 c. porai 
Užpraszo visus atsilankyti. Su godone

Komitetas

Reikalinga 1000 ženotų ir neženotų, 
darbininkų ant farinų, geležinkelių, in 
Michlganą ir WiBconsiną prie lentų, pjo- 
vinyeziu, in girias, ir anglių kastynes, 
in fabrikus, prie visokių darbų, toipogi 
amatninkų. Mos kalbame lietuviszkai. 
Atsiszaukit po num. 167 Washington st. 
room 18 Chicago, Ill.

J. Lucas, Agentas

Pikninkas.
Visų Chicagos Lietuvių, atsibus 5 d. 

rugsėjo (September) 1904 m. Schults'o 
darže, Riverside, Ill. Ant to pikninko 
yra užpraszomi visi Chicagos lietuviai 
koskaitlingiausial susirinkti, nes pelnas 
bus apverstas ant naudos Lietuvlszkų 
Szv. Kazimiero kapiuių.

Su godone Komitetas”
G. D. L. K. Vytauto laikys savo mS- 

nesinĮ susirinkimą Nedėliojo 21 d. rug- 
pluczio 2 vai. po pietų bzv. Jurgio para
pijos saleje, kerte 33-czios ir Auburn 
avė. Ant Bzio susirinkimo bus apsvars- 
tomi svarbus dalykai, ir turi pristatyti 
kiekvienas sąnarys paliudijimą apie Ve
lykinę iszpažlntj. Už nepristatymą bus 
patraukti po kora pagal dr-tes nutarimų.

Alex. Baltutis, sekr. 
4533 Paulina st.

Dr-te Szv. Stanislovo V. ir K., laikis 
savo meneslnl^suslrinklmą Nedalioje, 14 
d. rugpluczio, 1904 1 vai. po pietų, salo
je A. J. Bierzlnskio po num. 4600 Pauli
na st. ant szio susirinkimo privalo pri
būti kiekvienas sąnarys, nes bus ap- 
svarstomi svarbus reikalai Dr-tes.

Dr-tO szv. Kazimiero Kar. turės savo 
balių Nedėliojo, 6 d. Lapkriczio, 1901 
Pulaskio salėjo 800 So. Ashland avė , 
taigi užpraszo kitų dr-ezių tą dienų no 
daryti jokių balių, idant vieni kitiems 
neužkenktų. Komitetas.

Lietuviszkas Republlkoniszkas Kliu- 
bas Algirdo 9 vardos, laikys savo mitin
gą, ketverge 11 d. rugpiuezio, saloje Fr. 
Lawre 716 So, Canal st., 8 vai. vakare, 
ant kurio yra užpraszomi visi ukOsai 
susirinkti ir pasirodavinti apie ateinan- 
czius rinkimus, kad susitarę žinotume 
kam ir už ką savo balsus atiduoti.

Su godone Komitetas.

Pank. ir Bud. Dr-tė Keistuczio No 1
Aukszczlau minėta Dr-tO 18 d. rug

piuezio 1904 m. pradės pardavinėti Ak
cijas 15 Serijas. Susirinkimai atsibuna 
kožną ketverge 7:30 vai. vakare saloje 
L. Ažuko po No. 3301 Auburn avė. Prie 
D-t0s gali prigulėti kožnas vienas ne. 
skiriant amžiaus ir lyties. Užpraszome 
szirdingai priiirasziti prie tos Dr-tOs. 
Apie tolesnes žinias galite atsiszaukti 
pas Sek. K. F. Pocių.

Administracija likos aprinkta ant 
ateinanczlo meto sekanti:

Juozas Garinskrs Prez. 
V.Wabalas Vice-prez. 
Jonas Tananevicze Kas.
K. F. Pocius Sek.
J. W. Zacharevicz Not.

-Jnoz. Palijanskis )
Ad. Zacharevicz l Direktoriai.
Ant. Klore )

K. Pocius Sekr, 
880—38-rd fltr.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
įe sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton u]., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., aut 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

3401 Auburn Ave. Chicago, Ill
Alus, Liktoriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis do1 
gavimo telsincų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ilgas, turi gerlausę prak
tikų ligose moterų, valkų ir chronlszkosf 

ligose.
867 B2nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Taipogi daro operacijas ir turi goriau- 

so pasekme

Kiekvienas mušti koštu įnoris yra priė
męs makuogeriausiai ir užganėdins O O
kožną kostumeri. Ateikit o pcrsitikrinsil

W . S LO M I N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. ę Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru- 
nestinga, teisinga Ir artis- 
tiszka Iszdlrblina.

Lietuvis fotografistas
Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistas netik Chica- 

goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasifoditie ka asz gailu dary. 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistul, kuris gales su manim bu- 
slligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus tautie
čius pas mano atsilankitio, o netikėkite kad kitur jums galės kas geriau 
padirbti. Mano priakes fotografijų 2 dol. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago.

D-as STANISLAW IIEYMAB, B

D E N T I S T A S.
809 So. Ashland Avė. kertė 18-tos uliezios. L 

mciQtQ ATTD A T? VT AQ. I vai. ryto iki 8 viii, vakari!. Seven- M. UI IbAb AllDAlvi L b. j U)(I18 tjjei,oln nuu 9 ryto įjfį 3 po plotu. U!
Kalbame lenkiszkni ir ruskai.

Sam

Nuo iszle
Ins isz n 

prisius lininis 
vių antraszus i 
llką” per du n
gini dykai.

Politiszko;

KA]
llaskolijossi

Isz karės InuL

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktĮ. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paezaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Užlaikau visokius dalgtus reikalingus 
del kožno Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanezius, szkaplierius, 
abrozus, abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
ant orderio perku szliublnius žiedus ii 
laikrodėlius.
880 33-rd 8t. Chicago, Ill.

Tčmykito!
Ar reikalau
jate visokiu 
laikrodėliu ar 
bu visokiu au
ksiniu žiedu 
padaromo uut 
orderio ir tu
rime gatavu. 
Tei|>ogi užlai
komo armoni
kos ir kito 

k kius dulktus. 
3 Popioru del 
® gronmtu ra- 
uB szymo su gra- 
įH ziom pavin
gs' ezovonem. Ir 
m turime vasa- 
f riniu marszki- 

niu. kepurių 
ir kitokiu dai
ktu. Siunczo- 
mo tavoms 
ant parcikala. 
vinių. Pusi, 

rupinsim uzganedint visus. Kas prizius savo 
adJcsa gaus k-atulioga laikrodėliu nikai.

J. MIRAUCKIS.
8305 Auburn Ave., Chicago, Ill.

7A7
rupinsim uzganedint visus. 
ndJesa gaus kataliogn įnik r

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halą dol zabovu, mi
tingų ir leselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan st Chicago,Iii.

Tel. Yards 6015

Pirmas Lietuviszkas Graborlns 
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Pcrsamdau kereczius ant pagrabn, vc'eli- i 

|u, kriksztinu Ir visokiu reikalu. Teipgi uz- 
laika-i puikiausius aprodalus del mažu vai- 5 
ku. Padirbame dailius vainikus su visokois ' 
paraszais. Offisas atdaras diena ir įnikti.

Telephone Yards 004

E. Kennealy
Smala Ir žvlrlum, Stogų dengfjas.

3008 South Loomis St. Chicago, 111.
Senus stogus peržiūri, ir duoda rodą 

kaip juos pataisyti ir klek kasztuos dy
kai.

Branch Law Office

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

VINCENT MILASZEWICZ
Assistantas Ir Notary Public 

4636 So. Paulina Street 
Tel. Union 882.

Mes iszvarome kuogeriauslai provas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nns popioras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstract us už labai 
maža panngradyjima. Nepamiiszkit 
No, 4636 So. Paulina 8tr,

SUSTOK!
Hei! Heli kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi bogu in Storų pas S. Anu- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visų gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnauja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber o! Commerce Bldj> Room 700
S. E. Corner LaSalle and Washington Sts.- 

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3042.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Renldoncija: 8112 South Halsted St.

Arti 81-mos Tel. Yards 0046

KARUNU. SZARPU, Kl-l 
KARDU,ROŽĖTU, DERLU,' 
MARSZALKIN U LAZDŲ irti

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotinlems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Plglansei, Teislnglansel ir gerlausel, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau goriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

vadėj parėjo ži

Kampas 82-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szauklam visokius daktarus per telepo
ną ant pareikalavimo.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
tnaskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

Daktaras F. A. Bauer
sūnūs garsaus profesoriausM.D.BAUER 
t Baigos mokslą Europoj 

ir Amerikoj, gido sun
kiausias ligos abieju ly- 
ežiu su didziause pa
sekme. Kas nor persitik
rinti, ateikite asz duo
siu paliudijmus nuo jusu 
draugu. Ofisas ir give- 
nirnas Blue Island uve. 
kampas 12 ui. Ruimai 
8, 9 ir 10 Power House 
Building.

Valandos- nuo 10 iki 11 
ryto nuo 2 iki 4 ir 7 iki 
po piot. ir naktį.

Tol Monroo855

9

firmos klibos buezeras ir pm
—: Po mint. 8388 Fisk str. ;—

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. Buczerneje visados randasi viso
kia szvleže ir rūkyta mesa. GrocernOje 
visoki czistl ir nzvieži tavorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
torolos praszau atsilankyti ir pabandyti.

Su godone S. Szlepavlcze.

Telefonas South 61.

DENTISTAS

Ofisas ant kampo ?,1 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZALS AI’TIEKOS.

CHICAGO ILL.
Įraukė dantie be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda -.uksi
nius, arba kokius kas ;ori. Už 
darba gvarantavoja.

Kaz. Kodis ir J. Czapas
Nupirkom nuo Jono Urbos saliunų, po 

num. .>824 Halsted st. ir padidinom jame 
lavorų. Taigi dabar užpraszome visus sa
vo draugus ir pažįstamus atsilankyti Į 
musų saliunų, kur busit meiliai priimti, 
o teipgi gniOsi'e atsigaivlnt, nes užlaiko
me skanias degtines, gerų alų ir puikius 
cigarus. Užpraszome visus. Su godone

K. Kodis Ir J. Czapas,
8824 So. Halsted st., Chicago, Ill.

i URRA VISI FAS |

i nes yra geras žmogus ir j 
l kožną karszcziuose su- ( 
j drutina su szaltn alum, j 
l gardžia arielka ir kve- l 
j pianeziais cigarais. Lie- 
l tuviai ne užmirszkite at- į 
i lankyti savo tautietį, o i 
I busite visame užganėdin- f 
i ti. J
f Dakota ulyc ia r 
| Spring Valley, Ill. j

Kss parduodame visokius Novelit Pecsiu.

Dastato visokius f mutinius ii 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

PIRMOS KL1ASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So.Morgan St. Chicago, Ill.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

URA! VISI PAS

Juozap. fiidikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporfo. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamlrszkot savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant,puslaukelCa nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios Tel. Root 104.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik ■

Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras, - 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
oago Heights. Ill., Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriauslai.

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORIU8

M. Ilazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. II. 10c. ir kiloki goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

K4RCZIAMA.
KAZ. LAUDANSKI8,

4000 So. Ashland Ave., Chicago, Ill*
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gūrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkljos-

(LIETU VYS)
8202 8. Halsted St, * Chicago, III

Telephone Yards 0072.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydfeis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. 103 Stato St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz plet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th 8t., Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 iki 9 
po plet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tnva ligonbuti, Utarninkais ir Petnvczlczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

TELEPHONE YARDS 76.

Stanislovas Marcinkeviczius

< Offisas siuntimo pinigu ir szipkoreziu >
Parduoda Szipkortes ant visokių koltų mariomis. £

% Slunczia piningus Į visas dalis svieto o ypacz rublius In Lietuvą, a 
greitai, saugiai Jr pigiai. Perka ir parduoda rublius, >

> 4607 Ashand Avė. ■ CH CAGO. <

MARJA DOWLATT?

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W. 18-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakaro 

Nodclioms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Telcfon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos

Pirmos kliasos KARCZ1AMA

J. A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.
Užlaikau geriausius svecziams trinkus 

kvopenezius cigarus, ir visada gali gaut pas 
mauc nakvyne atvažiavo isz kitu miestu, teipgi 
duodu visame rodą, cinu iii audus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja kok “j natos, teiksitės 
ateiti p^» mane, o d-um vduosiu jums rodą 
Neuzmirszkit mano adriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago, Ill.

Teipgi insziurluu namus, foruiszius ir t.t

Jotui Poczko ivski
Praktiszkas Karpenderis ii 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogcriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547- S. Paulina St.

Chicago, Iii.
Tel. Union 332.

Szimai kur tu hc- .«
gi? Ugi pas Juo- yT
zapa Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o _T 
jis užlaiko gera ir 
szalta alu.kveptan- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką.
Jeigu vienam 
bus smagu gert, 
jis ten pats padės, nes yrageras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankiti Žilių

Su guodone J. Žilius,
70—W. 25 th St., Chicago, Ill

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriaueei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
ezaukti isz mano aptiekoe per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnk* 
kas visados randasi aptiekoje.

Dr. J. (r. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuvisk s Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

nuo 8 iki 4 po pietų
Gydo visokias užslsencjusias ligas su 

geriausia pasekme.

Didžiause Hale ant Bridgoporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų. mitingi! už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tą paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, III,

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
8818 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Užlaiko puikų saliuną, kuriame ran
dasi skanus alus arielda ir puikus ciga
rai, smagi vieta del nžojimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur 
klszkų pirtj, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czlstai užlaikoma, joje yr: 
garas vanos ir viskas kas prie muzgojl 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų kol 
vergais, del vyrų Pctniczlom ir subato- 
mis.

EST.tB. 1S6.Phone 1152 Ogden

DR. D. B. DEAL,
£ OKULISTAS. £

Offisas ir Rozidencia
208Warren Ave., Chicago, Iii.

Netoli Rol y

Offisas atdarytas 
Nuo 8 iki 11 priesz piot ir 
nuo 4 iki 8 popiet.

Musų darbas yra musų geriausias ap
garsinimas

2 KRIAUCZIA1 2
PALIONIS IR ZACHAREVICZE. 

855 — 88rd st. Chicago, Ill.
Mes turim geriausias ir gražiausias ma
terijas isz kuriu siuvant visokius drabu
žius pigiai ir labai puikiai. 'Mislj-dami 
sau orderiuoti drabužius, užeikite pa* 
mane persitikrinti ir pažiūrėti materijų

F. Beenstroin GIDYTOJA

625—35-th St.
Serganczlos moterys, tegul atsiszau 

kia pas gidytoją F. Reenstrom, o ji jum 
pagelbės, nes yra speclialistka nuo mo- 
teriszkų ligų, o sykiu akuszerka.

Julius Bender
230 to 238 W. Madison St., - CHICAGO

Iszdirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų ir. u 
Officų fikezerius dėl bile kokio biznio.

Pirmutine Lietuviszka Dentystka Ciiicagoj.

",’^"’$Dr. Tekia M. Maturzynska,
Milwaukee kampas Ashland Avė. Continental bldg.

Daneszu visiems lietuviams juod visokį darbą dirbu pagal naujausią eynte- 
mą ir gvarantavoju. Mano ofisas adaras nuo 0 vai. ryto iki 8 vakaro. Ne
daliomis iki 4 vai. po pietų.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake
<>

Lietuvįszkas Fotografistas.-235—
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atailaukys, tas jau 
visada Į.asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darną 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio. ,

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Avė. - - • Chicago, Ill.

Dr. A. Pietrzykowski,
53S Milwaukee avė., kerte Center avė. CHIUA00

Gydo visokias skaros ligas, užsisenejusias, teipgi plaucziu ii 
kepenų.

Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka nkuiiorlue.
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto Ir nuo 2 Iki 9 vakare. Nekė
liomis nuo 9 iki 3 po plet.

Tel. Yards 477

G. F. I001H
Mes turinio didžiasę krautuvę 

Rakandų (Forniczių), divonų, lim
pi), užlaidų dėl bingiĮ, undinių ii' 
geležinių lovų,, le'pgi volų. Viską 
kas yra reikalinga į šlubų.

2937-2945 Archer avė., — Chicago, III

J. 1. Lautczyk I’res. F. J. Lamczyk Treas. John VorkowskiNngr

J. I. Lamczyk & Co.
—: Kontraktoriai

CIMENTINIU SAIDVAKU
Darbų atliekame kuogeriausiai ir gvtirantnojani už 8avo 
darbų--------------------- -------------- ---------

606 Noble Street Chicago, Ill. rh<>ne ”,nroc 1881 

KAPITOLAS $200.000.00

4711 Ashland avė
DIREKT01UAI

Chicago, IH

I. A. Spoor
Prezidentas, Union Stoc Yard ant Transit Co.

Arthur Meeker
Kas. isz Armouro and Company

Wm. J. Rnthjo
Bunkos prezidentas ir kaslerius.

Nelson Morris
Isz Nelson Morris and Co.,

S. R. Flynn
Prez. isz National Live Stock Batik of Chicago

C. F. Claussen
Savininkas krautuves agurku Cbicagojo

Szitas bankas moku nuo indetu pinigu 3 procentą del žmonių. Toiposgi paskolina pinigui 
del zmoulu ant pirmo mortgages ant namu ir biznesiniu proporeziu po 514 procento. Bankai jrr 
adaras, Panedollo, Kotvcrgo ir Subatos vakarais del priėmimo deposltu.

Galima misikalbetl visokiom kalbom.

nuo piivati’zkiĮ 
Iii, juog masko 
Misiueszė su j:iĮt( 
tltijo Urybfts, ko 
gulima isz poit 
gituczius ir suže 
iszgabenti, kuri 
atsiranda per b 
nei liekorių t 
Pstakojnma, ji 
miestelyj visi d 
siejei namai užl 
ežiais jr sužeist 
skausmų baitui 
jiems isz niekti 
bos nėra. Tai 
valdžia pas J: 
km! daleistų i 
ganeziais laiv 
iszplaukti, bet 
juog jeigu 
skaudžiai tę r
ti, tegul graži 
o tuokart visi 
kiaušiai bus a 
vieszpataus tv 
tuja žinia kcr 
neszė, juog je 
manko] iszkas 
komendantas, 
cziaus urėdisz
jokių nėra.

Aleksiojev 
vo ra po i tq, [ 
me apkalba, 
mis dienomis 
maskoliszki ] 
vai, iszplaukę 
jo su japouisz 
liną kovų, kt 
niszkas laivas 
palytas. Ai 
Aleksiejev, v 
vai dalyvavo 
vietos nuo si 
siejev savo ra 

, Dos pusės jot 
paduoda.

Į portą 
Arturo pi 
Greeling, k u 
tiniais ir h 
Jis pasakoj 
apart kariui 
t]žią, nes ant 
haisiaiisj pa\ 
brs aplinki 
nuo masko] 
tik viena dr 
apsigininuii 
japonai tą Iii 
ti, Arturas j 
vietoj maski 
ka vėliava 
pasakoja, juo 
teip ir japo 
kovoja, tars 
japonai visui

Tūlas pra 
rus pasakoja 
ėmė Vilkų 
juog to ka 
buvo tokios 
ponai keturj 
jų galvų m a 
liai kaip lieti 
koliams niek 
ponai lavom 
lipo ir viską

I ėmė. Dabai 
I stovi GO jap 
| kurios atsul 
I vietos ir lail 

baisiomis be
I Artūrą parai




